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گروه خبر // آیین اختتامیه اردوی 
با  راهیان پیشرفت ســال ۱۴۰۳ 
فرمانده  باســتان،  حضور سردار 
در  کشور،  دانش آموزی  بســیج 
بلندای پالایشــگاه ستاره خلیج 

فارس برگزار شد.
آیین   ، دریــا  خبرنگار  بهگــزارش 
اختتامیــه اردوی راهیان پیشــرفت 
سال ۱۴۰۳ با حضور سردار باستان، 
فرمانده بسیج دانش آموزی کشور، در 
بلندای ابر پالایشــگاه ستاره خلیج 

فارس برگزار شد. 
ایــن اردوها بــا هــدف تجلیل از 
راستای  در  شــده  انجام   تلاش های 
ترین  عظیــم  دســتاوردهای  تبیین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان برای 
نســل جوان و ارتقای سطح آگاهی 
نسبت  دانشــجویان  و  دانش آموزان 
به توانمندی های ایران اســلامی در 
صنعت نفت برگزار شــد.در نیم  سال 
دوم ســال ۱۴۰۳، پالایشگاه ستاره 
خلیج فــارس در قالــب اردوهای 
راهیان پیشــرفت، میزبان بیش از ۶ 

هزار دانش آموز، دانشــجو و اقشار 
مختلف بوده است.

 این اردوها با هدف آشــنایی هرچه 
بیشــتر جوانــان با دســتاوردهای 
و  نویــن  فناوری هــای  صنعتــی، 
خلیج  ســتاره  پالایشــگاه  نقــش 
فــارس در تأمیــن امنیــت انرژی 
بازدیدکنندگان  شــدند.  اجرا  کشور 
بخش هــای  از  اردوهــا  ایــن  در 
فرآیندهای  پالایشــگاه،  مختلــف 
تولیــد بنزین و ســایر فرآورده های 
زیست محیطی  اقدامات  استراتژیک، 
این مجموعه  توسعه ای  برنامه های   و 

دیدن کردند.
برگزاری اردوهای راهیان پیشــرفت 
در ایــن مجموعه صنعتــی، فرصتی 
ارزشمند برای آشــنایی نسل جدید 
با تلاش هــای متخصصــان داخلی 
و پیــروی از تاکیدات مقــام معظم 
رهبــری در خصوص جهــاد تبیین 
خلیــج  ســتاره  است.پالایشــگاه 
فارس با بهره گیــری از دانش بومی، 

فناوری های  و  داخلــی  متخصصان 
نوین، ساخت و راه اندازی شده است 
و به عنــوان اصلی ترین تامین کننده 
سبد سوخت کشــور مطرح است که 

همواره در مســیر توسعه قرار دارد و 
این پیشرفت ها را در قالب اردوهای 
 راهیــان پیشــرفت به نســل آینده 

انتقال می دهد.

هاشــمی  احمد  دکتــر   // گروه خبــر 
مدیرعامــل شــرکت پالایــش نفــت 
بندرعباس در پیامی از مدیران باشــگاه ، 
مدیران تیم فوتســال ، کادر فنی و تمامی 
ورزشــی ۱۴۰۳  فصل  پایان  در   بازیکنان 

تقدیر کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احمد هاشــمی 
به  بندرعباس  نفت  مدیرعامل شــرکت پالایش 
دنبال نتایج تاریخی با انتشار پیامی از این همدلی 
و تلاش کادر فنــی و بازیکنان و عوامل اجرایی 
تیم فوتســال  در پایان فصل ورزشی تقدیر کرد 
و همچنین قــرار گرفتن در جایگاه پنجم جدول 
لیگ برتر را به بازیکنان و اعضای تیم و همچنین 

طرفداران تیم تبریک گفت.
وی همچنیــن در پایان پیام خود یادآور شــد 
امیدوار اســت بازیکنان تیم فوتســال پالایش 
نفــت بندرعباس با ادامه این روند موفق شــوند 
رقابت های لیگ برتر فوتسال ایران در فصل پیش 

رو را فتح کنند.
متن پیام به این شرح است :

۱- قدردانــی از حضور باشــکوه هــواداران 
ه رمزگانی

با افتخار از حضور پرشکوه هواداران هرمزگانی 
در ســالن فجر بندرعباس، در کمال امنیت، ادب 
و آرامش، تقدیر و تشــکر می نمایم. این حضور 
بی نظیر که در بندرعباس ثبت شــد، نه تنها برگ 
زرینی در تاریخ ورزش کشور بود، بلکه جلوه ای 
بی بدیل از فرهنگ والای هــواداران ه رمزگانی 
را به نمایش گذاشت. شــما هواداران گرانقدر با 
حمایت های شــورانگیز خود، صحنه ای ماندگار 
و افتخارآفریــن را رقــم زدید و نشــان دادید 
باشگاه پالایش نفت بندرعباس با تکیه بر چنین 
هوادارانی، همواره در مســیر قله های افتخار گام 

برمی دارد.
۲- تشکر از اصحاب محترم رسانه

پوشش حرفه ای و به  موقع  فوتسال، نقش مهمی 
در انعکاس تلاشهای بازیکنان و کادر فنی و نتایج 
مسابقات خواسته همه هواداران پرشور هرمزگانی 
اســت و در این مســیر از تمامــی خبرنگاران، 
عکاسان و اصحاب رســانه که با تلاش بی وقفه 
خود، اتفاقات بی نظیــر را به بهترین نحو ممکن 

پوشش دادند، قدردانی می  نمایم. 
۳- قدردانی از دست اندرکاران برگزاری مسابقه

از کلیه مســئولان ســازمان لیگ فوتسال ایران، 
استانداری هرمزگان، اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان هرمزگان، هیئت فوتبال استان هرمزگان، 

عوامل اجرایی، صداوسیمای مرکز خلیج فارس، 
نیروهای انتظامی و امنیتی، مدیرعامل باشــگاه 
و مدیــران اجرایی و تیم فوتســال، هیئت مدیره 
و کارکنان باشــگاه، کارکنان خدوم ســالن فجر 
بندرعباس و اعضای زحمت کش کانون هواداران 
که با تلاش و هماهنگی خود زمینه برگزاری منظم 
و مطلوب مســابقات را فراهم کردند، تشکر ویژه 
دارم. زحمات شما در پس زمینه تصویر استتثنایی 

از سالن ، مشهود و شایسته تقدیر است.
۴- تقدیر از کادر فنی و بازیکنان تیم فوتســال 

پالایش نفت بندرعباس
در پایــان، از کادر فنی پرتلاش و بازیکنان غیور 
تیم کــه با تعهد و غیــرت مثال زدنی، تا آخرین 
لحظه برای سربلندی نام پالایش نفت بندرعباس 
جنگیدند، قدردانی می کنم. تلاش شما مایه افتخار 
خانواده بزرگ شــرکت پالایش نفت بندرعباس 
است و هواداران همیشــه قدردان زحمات شما 
خواهند بود. از اعضای تیم فوتسال انتظار داریم 
با همین غیرت، تلاش و تمرکز مسیر خود را در 

فصل جدید مسابقات تا فتح قله ادامه دهند.
زنده باد پالایش نفت بندرعباس

با درود و احترام 
احمد هاشمی مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 

بندرعباس

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس : 

تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس 
تاریخ سازی کرد

گروه خبر// اســتاندار هرمزگان به همراه دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید کشــور،مدیرکل دفتر اقتصادی نهاد ریاســت جمهوری، مدیران 
وزارت صنعت معدن و تجارت، رییس کمیسیون هیدروکربن شیمیایی  و 
گاز اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت،گاز و پتروشیمی و همچنین 
جمعی از مسئولان اســتانی ضمن بازدید از پروژه های در حال اجرا ، از 
نزدیک در جریان فرآیند تولید و صادرات ۵۶ امین شرکت بزرگ کشور 

قرار گرفتند.
به گزارش خبرنگار دریا، در این بازدید گزارشــی از اقدامات انجام شــده به ویژه 
در حوزه توســعه پروژه ها، افزایش ظرفیت تولید، فعالیت های مسئولیت اجتماعی،  
جذب نیروهای متخصص بومی و پیشــنهاداتی در مورد گســترش حوزه فعالیت 
 و کمک به رفع ناترازی و همچنین موانع گســترش و توســعه صنعت به مسئولان

  ارائه گردید.

بازدید استاندار هرمزگان از پالایشگاه نفت آفتاب 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت جانسوز پدر گرامیتان پدر گرامیتان را به شما و خانواده 
محترم تسلیت عرض می نماییم. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم 
رحمت و مغفرت واسعه و برای شما و خانواده محترم صبوری و شکیبایی 

مسئلت می نماییم.

 همکار گرامی همکار گرامی
 سرکار خانم زینب شهیدزاده سرکار خانم زینب شهیدزاده

همکاران شما در روزنامه دریا
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ضرورت توجه به آموزش مهار ت هایضرورت توجه به آموزش مهار ت های
فنی و حرفه ای در هرمزگانفنی و حرفه ای در هرمزگان
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استاندار و دستگاه های نظارتی پیگیری کننداستاندار و دستگاه های نظارتی پیگیری کنند

چرا بانک ها در هرمزگان وام نهضت ملی مسکن نمی دهند؟!
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

 برگزاری اختتامیه اردوی راهیان پیشرفت سال ۱۴۰۳ 
در پالایشگاه ستاره خلیج فارس
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سیاسی

خبـر

 از سوی نیروی زمینی سپاه انجام شد
واگذاری آمبولانس های تجهیزشــده بــه مراکز درمانی 

مناطق محروم

گروه سیاسی // جانشین قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی 
نیروی زمینی ســپاه از واگذاری ۵ آمبولانس تجهیزشــده به 
قرارگاه های این نیرو برای اعــزام به مراکز درمانی در مناطق 
محروم کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار مجید حسن زاده 
در آیین واگذاری این آمبولانس ها که با هدف تقویت امکانات 
پزشــکی در مناطق کم برخوردار کشور انجام شد، اظهار کرد: 
قــرارگاه محرومیت زدایی و مردم یاری نیروی زمینی ســپاه 
در راســتای ایفای نقش خــود در محرومیت زدایی از مناطق 
محروم، دومین مرحله از تحویل آمبولانس های تجهیزشده به 
این مناطق را در دو ســال اخیر به اجرا درآورده اســت.تعداد 
کل آمبولانس های اهدایی این قرارگاه به مناطق محروم به ۱۲ 
دستگاه رسیده است.وی با اشاره به اهمیت دسترسی به خدمات 
درمانی در مناطق مرزی و کم برخــوردار افزود: به دلیل نبود 
دسترســی کافی مردم در مناطق مرزی، محروم و کم برخوردار 
به امکانات پزشــکی و نیاز مبرم مراکز درمانی این مناطق به 
آمبولانس، تامین و تجهیز آمبولانس در اولویت برنامه های ما 
قرار گرفت.حسن زاده یادآور شد: این آمبولانس ها به سفارش 
نیروی زمینی ســپاه و از سوی شرکت های خودروساز داخلی 
تهیه شــده اند و به استان های خوزســتان، کرمانشاه، خراسان 
رضوی، آذربایجان غربی و کردســتان اختصاص یافته اند. در 
مرحله قبلی نیز ۷ دســتگاه آمبولانس مجهز به سیستم امداد 
و نجات و درمان ســرپایی به اســتان سیستان و بلوچستان و 
مراکز درمانی قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی ســپاه اهدا 
شد.جانشین قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی نیروی زمینی 
ســپاه اظهار کرد: برای تهیه و تجهیز هر دستگاه آمبولانس، ۴ 
میلیارد تومان هزینه شده است و قرارگاه سازندگی آماده تهیه و 
تجهیز بیشتر آمبولانس و اعزام به مناطق محروم است و از کلیه 

نهادها و خیران نیز دعوت به همکاری می کند.

دولتش  که  ترکیه  //وزیر خارجه  گروه سیاسی 
در افکار عمومی منطقه شریک جرم محور غربی  
عبری شناخته می شود، بی تفاوت به این مسئله 
در نطقی بار دیگر ایــران را در نوک انتقادهای 
خود قرار داده و جمهوری اســلامی را به اصلاح 

سیاست های منطقه ای اش فراخوانده است! 
 هاکان فیدان در بخشــی از گفت وگوی خود با شبکه 
تلویزیونی الجزیره در پاسخ به پرسشی درباره تأثیرات 
تحولات در سوریه بر وضعیت منطقه ای ایران مدعی 
شد سیاست جمهوری اسلامی در حمایت از گروه های 
مقاومت اشــتباه بوده و هزینه های زیــادی بر تهران 
تحمیل کرده اســت. وی البته در ادامه پا را از این هم 
فراتر گذاشــته و می گوید: جمهوری اسلامی باید این 
سیاست را تغییر دهد؛ البته که در دوره جدید، تحولات 
درس بزرگی به ایران داده است!فیدان درباره ادعاهای 
مطرح شده مبنی بر حمایت ایران از حزب دموکرات 
سوریه هم با بیان اینکه اگر ایران سیاست گذشته خود 
را ادامه دهد، راه اشــتباهی را دنبال می کند، با تهدید 
ضمنی ایران تصریح می کند: اگر شما با حمایت از یک 
گروه در کشوری به دنبال ایجاد ناراحتی در آن کشور 
باشید، کشور دیگری نیز با حمایت از گروه های داخل 
کشــورتان شما را ناراحت می کند. یعنی در دنیا دیگر 
هیچ چیزی پنهان نیســت. قابلیت هایی که شما دارید 
دیگران هم دارند. بر همین اســاس اگر می خواهید به 

شیشه شما سنگ نزنند، به شیشه دیگران سنگ نزنید!
 متهم در جایگاه قاضی

اظهارات وقیحانه مقام ترکیه ای و توصیه اش به تهران 
برای اصلاح سیاســت منطقه ای اش در حالی اســت 
که گفته می شــود رجب طیب اردوغان قرار اســت 
در یکی از همیــن روزهای ابتدایی ماه رمضان راهی 
دمشــق شده و در مسجد اموی اقامه نماز کند؛ اتفاقی 
که احتمالاً باید در حاشیه آن منتظر نیش و کنایه های 
رئیس جمهور ترکیه به ایران هم باشیم.مقامات آنکارا 
سقوط دولت بشار اســد را در چند ماه اخیر فرصت 
 مناســبی دیده و به جنگ روانی علیه منافع کشورمان 
روی آورده انــد. امــا در باب اظهــارات اخیر وزیر 
خارجه ترکیه چند نکته قابل ذکر اســت؛ نخســت 
اینکه مقام ترکیه ای در حالی معتقد اســت سیاســت 
جمهوری اســلامی بار بزرگی بر منطقه ایجاد کرده و 
به جای تنش زایی دولت ها باید همبســتگی منطقه ای 
را افزایش دهند که بد نیســت فیدان نگاهی به تبعات 
سیاست آنکارا در منطقه هم داشته باشد. ترکیه با در 
پیش گرفتن سیاست تهاجمی به ویژه از سال ۲۰۱۰ 
و آغاز تحولات داخلی ســوریه، به یکی از بازیگران 
مخرب در منطقه تبدیل شده است. رد پای این کشور 
این روزها در جنگ ها از عراق و سوریه گرفته تا لیبی 
و سودان در آفریقا و قفقاز قابل مشاهده است که این 
رویکرد جز ناامنی جهانی چیزی به همراه نداشته است. 
از ســوی دیگر تحت تأثیر این نوع سیاســت ورزی، 
آنکارا تقریباً با تمام همسایگان خود از جمله عراق، 
ســوریه، قبرس، یونان، ارمنستان حتی تا مصر در آن 
طرف مدیترانه دچار تنش و منازعه اســت، پس بهتر 

است فیدان به جای توصیه به جمهوری اسلامی ایران 
نگاهی به عملکرد دولت خود انداخته و در باد پیروزی 
در ســوریه نخوابد.نکته جالب دیگر اینکه فیدان در 
مصاحبه با رسانه قطری به درستی می گوید حماس نه 
گروهی تروریست بلکه گروهی مبارز و مقاوم در راه 
میهن است. با این حال وی ظاهراً در رابطه با انصارالله 
یمن، حزب الله لبنان و یا مقاومت اسلامی عراق چنین 
 اعتقادی ندارد و از نزدیکی آن ها به جمهوری اسلامی 
ناخشنود است. در حالی که آنکارا به صورت پنهانی در 
حال گسیل کشتی های مواد غذایی و همچنین نفتی به 
سرزمین های اشغالی بود این اضلاع مقاومت در حمایت 
از فلسطین دچار هزینه بسیاری شدند لذا نحوه مواجهه 
 ترکیه با این جریان ها هم بســیار سؤال برانگیز است. 
در نهایت خرده ای که فیدان بر ایران درباره ســوریه 
گرفته پیش از هر چیــزی در مورد ترکیه نیز جاری 
و ساری اســت. ایران همواره تأکید کرده نوع نگاه به 
حاکمان تازه دمشق به نوع رویکرد آن ها بستگی دارد و 
اینکه آن ها به منافع اقلیت ها احترام بگذارند. اما آنکارا 
در حالی مدعی مداخله تهران در اتفاق های شام است 
که خود در گذشته با گسیل تروریست های اجیر شده 
در شمال این کشور حمام خون به راه انداخت. ترکیه 
با مداخله مســتقیم و حمایت آشکار از تروریست ها 
توانست الجولانی را بر کرسی قدرت بنشاند، پس در 
جایگاهی نیست که اکنون چنین موعظه ای کرده و به 

دیگران پند و اندرز بدهد. /قدس آنلاین 

وزیر خارجه ترکیه می گوید تهران باید از دخالت در امور داخلی کشورهای منطقه دست بکشد

۳ نکته در باب اظهارات ضدایرانی فیدان

گروه سیاســی // معاون اجرایــی رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در جلسه هم اندیشی 
با سرمایه گذاران بخش خصوصی در جزیره کیش تأکید 
کرد: »جزیره کیش نمــادی از ظرفیت های بی بدیل 
ایران در عرصه گردشگری و تجارت بین المللی است 
 و می تواند نقشــی راهبردی در توسعه اقتصاد ملی 

ایفا نماید.« 
به گزارش ایســنا ، محمدجعفر قائم پناه با اشــاره 
به ضرورت تنوع بخشــی به منابع درآمدی کشور و 
کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، توسعه صنعت 
گردشــگری در کیش را الگویی موفق برای ســایر 
مناطق کشور دانست و افزود: »براساس گزارش های 
سازمان جهانی گردشــگری، این صنعت حدود ۱۰ 
درصــد از تولید ناخالص داخلی جهان و یک از هر 
ده شغل ایجاد شده را به خود اختصاص داده است.«

معاون اجرایی رئیس جمهور، صنعت گردشــگری 
را در فرایند توســعه جزیره کیش محوری خواند و 
گفت: »این رویکرد از منظر سیاســت گذاری کلان 
کشــور، منطبق با اصول اقتصاد مقاومتی و درون زا، 
اما برون نگر است که مقام معظم رهبری بارها بر آن 

تأکید فرموده اند.«
دکتر قائم پناه با اشــاره به ظرفیت های کیش تصریح 
کــرد: »ما در کیش، این زمینه و ظرفیت را داریم که 
صنعت گردشگری را به شکل هوشمندانه ای با سایر 
بخش های اقتصادی از جمله تجارت، خدمات مالی، 
ســلامت، ورزش و سرگرمی تلفیق کنیم که می تواند 
ضمن افزایــش جذابیت جزیره برای گردشــگران، 
زمینه ســاز تاب آوری اقتصادی در برابر نوســانات 

مقطعی باشد.«
وی بــا تأکید بــر نقش محــوری و بی بدیل بخش 
خصوصی در فرایند توســعه کیش اظهار داشــت: 
»بدون تردیــد، ســرمایه گذاری بخش خصوصی، 
 موتور محرک پیشــرفت و شــکوفایی این منطقه

 است.«
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری در این باره به 
فرمایش اخیــر مقام معظم رهبری درخصوص نقش 
پیش برنده بخش خصوصی در توســعه کشور اشاره 
کرد و افزود: »این فرمایش ایشان، برای همه کسانی 
که در توانمندی بخش خصوصی در کشــور تردید 
دارند، فصل الخطاب است و باید از آن تبعیت کنند.«

قائم پناه با انتقاد از اقتصاد دولتی به عنوان تجربه ای 

کاملًا شکست خورده که نقطه اوج آن در کشورهای 
کمونیستی بوده است، تصریح کرد: »دولت وفاق ملی، 
ضرورت حمایت از ســرمایه گذاران و کارآفرینان را 
یک اصل اجتناب ناپذیر در فرایند توســعه کشور و 

غلبه بر چالش ها و ابرَچالش های مزمن می داند.«
معاون اجرایی رئیس جمهور بــا بیان این که دولت 
مصمم اســت مناطق آزاد را به ریل اصلی کنشگری 
در اقتصاد ملی بازگرداند، گفت: »این مناطق اصولًا 
با هدف تســهیل ســرمایه گذاری و رونق اقتصادی 
تأســیس شــدند اما باید اذعان کرد کــه علیرغم 
هدف گذاری اولیه، همچنان چالش هایی پیش روی 

سرمایه گذاران وجود دارد.«
قائم پناه در ادامه توانمندسازی بخش خصوصی را از 
مهم ترین راهبردهای توسعه کیش خواند و خاطرنشان 
کرد: کاهش تصدی گــری دولت و واگذاری امور به 
بخــش خصوصی جزء رویکردهــای مبنایی دولت 

وفاق ملی است.
وی افزود: »در نگاه دکتر پزشکیان آموزش، بهداشت 
و امنیت، سه حوزه انحصاری نقش آفرینی دولت است 

و در سایر حوزه ها می توان و باید به طور حداکثری از 
ظرفیت بخش خصوصی استفاده کرد. ما معتقدیم که 
دولت باید در جایگاه سیاست گذار، ناظر و تسهیل گر 

عمل کند، نه به عنوان رقیب بخش خصوصی.«
قائم پناه تأکید کرد: »در این راســتا، آمادگی داریم 
نه فقط در کیش بلکه در سراســر استان های کشور، 
زمینه مشارکت بیشتر بخش خصوصی در پروژه های 

زیرساختی را فراهم سازیم.«
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره به تحولات 
شــگرف در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
توسعه گردشگری هوشــمند را یکی از اولویت های 
اصلــی در برنامه های توســعه ای کیش دانســت و 
گفــت: »اســتفاده از فناوری های نویــن همچون 
اینترنت اشــیاء، هوش مصنوعی، واقعیت افزوده و 
مجــازی، بلاکچین و تحلیــل کلان داده ها، می تواند 
فراهم  گردشــگران  برای  منحصربه فــرد  تجربه ای 
 ســازد و کارایی خدمات را بــه میزان قابل توجهی 

افزایش دهد.«
قائم پناه گســترش بازارهای هدف گردشگری کیش 

را از دیگــر اولویت ها دانســت و گفت: »علاوه بر 
تمرکز بر گردشــگران داخلی، باید بتوانیم با ایجاد 
زیرســاخت های لازم و ارائــه خدمــات منطبق با 
اســتانداردهای بین المللی، زمینه جذب گردشگران 
خارجی به ویژه از کشورهای همسایه، چین، روسیه و 

کشورهای اسلامی را فراهم سازیم.«
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری، اقتصاد خلاق 
و صنایع فرهنگــی را از بخش های مهــم و رو به 
رشــد اقتصاد جهانی دانست که ارتباط تنگاتنگی با 
صنعت گردشــگری دارند و تأکید کرد: »حمایت از 
رویدادهای فرهنگی و هنری، فستیوال ها، موسیقی، 
صنایع دســتی، طراحی، معماری و سایر جلوه های 
خلاقیــت انســانی، می تواند ضمــن تقویت هویت 
فرهنگی، به جذابیت گردشــگری کیــش بیفزاید و 
 فرصت های جدیدی برای کارآفرینی و اشتغال زایی

 فراهم سازد.«
قائم پناه بر لزوم توسعه کیش بر اساس اصول توسعه 
پایدار و با رعایت ملاحظات زیســت محیطی تأکید 
کرد و گفت: »حفاظت از اکوسیستم دریایی، مدیریت 
بهینه منابع آب، اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
مدیریت پســماند، و کاهش ردپای کربن، از جمله 
اولویت های ماست که نه تنها به سلامت محیط زیست 
کمک می کند، بلکه می تواند کیش را به مقصدی برای 

گردشگری پایدار و سبز مبدل سازد.«
معاون اجرایی رئیس جمهور در پایان با بیان این که 
توسعه جزیره زیبای کیش در گروی تلاش و همت 
جمعی دولــت، بخش خصوصــی و جامعه محلی 
اســت، گفت: »دولت، دســت یاری به سوی شما 
ســرمایه گذاران و کارآفرینــان دراز می کند و آماده 
است با تمام توان، از طرح ها و ایده های سازنده شما 

حمایت نماید.«
قائم پناه با بیان این که توسعه کیش، تنها با مشارکت 
فعال و مؤثــر بخش خصوصی امکان پذیر اســت، 
خاطرنشــان کرد: »کیش می تواند پیشــران توسعه 
گردشــگری، پیشران توســعه دریامحور و پیشران 
توســعه تجارت برای ســرزمین اصلی باشد. ایران 
عزیز لایق پیشرفت و توســعه است. ایرانیان، لایق 
بهترین زندگی هســتند. اگر همه دست به دست هم 
دهیم، ایران را به جایگاهی شایسته آن است، خواهیم 

رساند.«

معاون اجرایی رئیس جمهور:

 کیش می تواند پیشران توسعه گردشگری کیش می تواند پیشران توسعه گردشگری
 تجارت و توسعه دریامحور باشد تجارت و توسعه دریامحور باشد

 

رییس  //نایــب  سیاســی  گــروه 
مجلس شــورای اسلامی گفت: یارانه 
 دارو و نــان در بودجه ســال آینده

 افزایش می یابد. 
 حمیدرضــا حاجی بابایــی در چهارمین 
مجمع ســلامت اســتان همدان یادآوری 
کرد: ۱۴۰ هزار میلیارد تومان یارانه دارو 
و ۲۰۰ هــزار میلیارد تومان یارانه نان در 
بودجه سال جاری اختصاص یافته است.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی افزود: همه دارو و نان 
مصرفی کشور در اختیار مردم نیست بلکه 
بخشی از آن به دلیل همجواری و قاچاق از 
 دسترس خارج می شود که باید با افزایش 
نظارت ها این راه ها را مسدود کرد.حاجی 
بابایی همچنین با اشاره به توجه حاکمیت 
برای کمک به درمان بیماران صعب العلاج، 
گفــت: صندوق بیمــاران صعب العلاج با 
پشــتوانه پنج هزار میلیارد تومانی برای 
حمایت از این بیماران راه اندازی شده است.

نایب رییس مجلس شورای اسلامی افزود: 
این میزان در سال جاری به ۹ هزار میلیارد 
تومان افزایش یافت و هر سال بیشتر می 
شود.حاجی بابایی بر ضرورت زیر پوشش 
بیمه قرار دادن تمام مردم تاکید و بیان کرد: 
باید ســازوکاری فراهم کرد که همه افراد 
جامعه تحت پوشــش بیمه قرار بگیرند.

وی همچنین گفت: تغییرات قیمت گذاری 
یکــی از مهم ترین عوامــل تهدیدکننده 
امنیت غذایی است که در صورت رفع آن، 
بسیاری از مشکلات موجود حل می شود.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: مصوبه احداث 
بیمارســتان هزار تختخوابی دریافت شده 
اما یافتن زمین مناســب مهم ترین چالش 

این طرح است.حاجی بابایی افزود: ساخت 
بیمارســتان هزار تختخوابی با تجهیزات 
پیشرفته و ویژگی های متنوع، گامی بزرگ 
در ارتقای سلامت مردم همدان است و باید 

این اقدامات مهم را با جدیت دنبال کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان نیــز در این آیین اظهار کرد: تامین 
امنیت غذایی از وظایف مهم حاکمیت و از 
محورهای اصلی و مورد توجه در سیاست  
گذاری های دولت چهاردهم اســت.حمزه 
امرایی افزود: امنیت ابعاد مختلفی از جمله 
امنیت سیاسی، اجتماعی و سلامت دارد که 
تأمین امنیت غذایی مردم یکی از وظایف 
مهم سیاســتگذاران و حاکمیت است.وی 
بیان کرد: سلامتی یکی از شاخص های مهم 

توسعه در جامعه محسوب می شود همچنین 
توجه به زیرساخت های سلامت جامعه به 
ویژه در حوزه تغذیه، زمینه ســاز تعالی و 

رشد جامعه است.
امرایــی اضافه کرد: سیاســت  گذاری در 
راستای تأمین دسترسی عادلانه و تضمین 
ســلامت تغذیه ای مردم در هر جامعه ای 
مورد توجه اســت و غذای ســالم نقش 
مؤثری در رشد، بالندگی و افزایش امید به 

زندگی افراد دارد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان با اشــاره به اینکه هزینه در حوزه 
سلامت، سرمایه گذاری است، اظهار کرد: 
جامعه ای که در تغذیه و سلامت به ثبات 
نرسیده باشد، جامعه ای دارای مشکل است.
به گزارش قدس آنلاین ؛ وی خاطرنشان 
کرد: همه موظیفم با هم افزایی و همکاری 
در راستای ارتقای ســلامت جامعه گام 
برداریم و کمک کنیم حــال مردم خوب 

باشد.

نایب رئیس مجلس: 

یارانه نان و دارو افزایش می یابد



گروه خبر // امام جمعه موقت بندرعباس 
گفت: حرمت و حریم ماه مبارک رمضان 

باید در جامعه حفظ شود.
 حجت الاسلام عبدالحمید رئیسی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته بندرعباس با اشــاره به در 
پیش بودن ماه مبارک رمضان افزود: ماه رمضان، 

ماه بندگی، رحمت و برکت است.
وی گفت: در این ماه باید بندگان ارتباط خود را 

با خداوند برای خودسازی بیشتر کنند.
 امام جمعــه موقت بندرعباس افزود: ســفره 

ضیافت الهی برای مناجات، خوسازی و استفاده 
معنوی بیشتر در ماه مبارک رمضان گسترده شده 

است.
 حجت الاســلام رئیســی با اشــاره به اینکه 
قوانین جمهور اســلامی باید در جامعه رعایت 
شود گفت: نیروی انتظامی باید با بی قانونی ها، 
حرمت شــکنی ها و روزه خــواری در این ماه 

مبارک برخورد کند.
وی همچنیــن به ۱۴ اســفند روز احســان و 
نیکوکاری اشــاره کرد و افــزود: خودمان را 

درکار های خیر بیشــتر سهیم بدانیم و با حرکت 
جمعی خود در این امر خداپسندانه حضور یابیم.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج 
فارس؛امام جمعه موقــت بندرعباس گفت: در 
کمک کردن به دیگــران کرامت آنها باید حفظ 
شــود. حجت الاسلام رئیســی با اشاره به ۱۵ 
اســفند روز درختکاری گفــت: درخت یکی 
از خدمت گذارترین نعمت هــای خدادادی در 
طبیعت است که علاوه بر نعمت سایه، اکسیژن، 

نشاط و شادابی را به افراد می بخشد.

حرمت ماه مبارک رمضان در جامعه باید حفظ شود 

 قرار دوازدهم؛ خدمت به محرومان
 به نیابت از امام زمان)عج(

 طرح قرار دوازدهم، یکی از ابتکارات موفق ســازمان 
اوقاف و امور خیریه در ســال های اخیر است که با هدف 
یاری رســاندن به محرومان و نیازمندان جامعه و ترویج 
فرهنگ مهدویت، در بقاع متبرکه سراســر کشور در حال 
اجراســت. این طرح که به نام و یــاد حضرت ولی عصر 
امام زمان)عج( نام گذاری شده، از چند سال پیش آغاز به 
کار کرده و توانسته است با استفاده از ظرفیت های معنوی 
بقاع متبرکه و مشارکت خیرین، گام های مؤثری در جهت 
کاهــش محرومیت و فقر در جامعه بــردارد. این طرح نه 
تنها به نیازهای مادی محرومان توجه دارد، بلکه با ترویج 
فرهنگ انتظار و مهدویت، تلاش می کند تا جامعه را برای 
ظهور امام زمان)عج( آماده ســازد.طرح قرار دوازدهم دو 
هدف اصلی را دنبال می کند: خدمت به محرومان به نیابت 
از امــام زمان)عج( و ترویج فرهنگ مهدویت.این طرح با 
محوریت ارائه بسته های معیشــتی و خدمات مختلف به 
نیازمنــدان، تلاش می کند تا یاری رســاندن به محرومان 
را به عنــوان یک وظیفه دینــی و اجتماعی ترویج دهد. 
شــرکت کنندگان در این طرح، خدمت به محرومان را به 
نیابــت از امام زمان)عج( انجــام می دهند و این کار را به 
عنوان یک عمل معنوی و نزدیکی به اهداف امام عصر)عج( 
می دانند. طرح قرار دوازدهم با برگزاری برنامه های معنوی 
در روز دوازدهــم هر ماه، تلاش می کند تا فرهنگ انتظار 
و مهدویت را در جامعه نهادینــه کند.طرح قرار دوازدهم 
در قالب فعالیت های متنوعی اجرا می شود که به نیازهای 
مختلف محرومان پاسخ می دهد. بسته های معیشتی شامل 
مواد غذایی، پوشاک، و لوازم ضروری زندگی است که به 
خانواده های نیازمند توزیع می شود. این بسته ها متناسب با 
فصول ســال و نیازهای محلی تهیه می شوند و به صورت 
منظم در اختیار محرومان قــرار می گیرند.   این طرح به 
نیازهای خاص گروه های آســیب پذیر ماننــد مادران و 
نوزادان نیز توجه دارد. تهیه شیرخشک، لوازم بهداشتی و 
دیگر ملزومات مورد نیاز این گروه، بخشی از فعالیت های 
طرح قرار دوازدهم اســت.   یکی از اقدامات قابل توجه 
این طرح، کمک به آزادی مادرانی است که به دلیل جرایم 
غیرعمد در زندان به سر می برند. این اقدام نه تنها به بهبود 
شرایط زندگی این مادران کمک می کند، بلکه از آسیب های 
اجتماعی ناشــی از زندانی شــدن مادران نیز جلوگیری 
می کند. طرح قرار دوازدهم به نیازهای فرهنگی و آموزشی 
محرومان نیز توجه دارد. تهیه کتاب، نوشــت افزار و دیگر 
لوازم آموزشی برای کودکان و نوجوانان نیازمند، بخشی از 
فعالیت های این طرح است. در برخی مناطق هم گروه های 
جهادی و پزشــکان داوطلب در قالب این طرح، خدمات 
بهداشــتی و درمانی را به مناطق محــروم ارائه می دهند. 
برای مثــال، گروه های دندان پزشــکی در مناطق محروم 
مستقر شــده و به درمان دندان های کودکان کم برخوردار 
و کودکان خیابانی می پردازند.   شــرکت کنندگان در این 
طرح، خدمت بــه محرومان را به نیابت از امام زمان)عج( 
انجام می دهند. این رویکرد، انگیزه های معنوی قوی ای را 
در داوطلبان ایجاد می کند و آن ها را به مشــارکت بیشتر 
ترغیب می نماید.   این طرح با برگزاری برنامه های معنوی 
در روز دوازدهــم هر ماه، تلاش می کند تا فرهنگ انتظار 
و مهدویت را در جامعه تقویت کند. این برنامه ها شــامل 
مراسم دعا، ســخنرانی های مذهبی و تبیین مفاهیم مرتبط 
با امام زمان)عج( است.یکی از ویژگی های مهم طرح قرار 
دوازدهم، امکان مشارکت همه اقشار جامعه در آن است. 
این طرح نه تنها از خیرین متمــول کمک می گیرد، بلکه 
زمینــه ای را فراهم می کند تا افراد با توان مالی محدود نیز 
بتوانند در آن شــرکت کنند. افرادی که توان مالی ندارند، 
می توانند بــا ارائه خدمات حرفه ای خــود در این طرح 
شــرکت کنند. برای مثال، یک مکانیک می تواند در روز 
دوازدهم هر ماه به دوازده نفر خدمات رایگان یا با تخفیف 
ارائــه دهد، یا یک آرایشــگر می تواند به صورت رایگان 
به افراد محروم خدمات آرایشــی ارائه کند.    گروه های 
جهادی در حوزه های مختلف مانند ســلامت، آموزش و 
خدمات اجتماعی نیز در این طرح مشــارکت فعال دارند. 
برای مثــال، گروه های دندان پزشــکی در مناطق محروم 
مستقر شــده و به درمان دندان های کودکان کم برخوردار 
می پردازند.بقاع متبرکه به عنوان مراکز معنوی و اجتماعی، 
نقش مهمی در اجرای طرح قرار دوازدهم ایفا می کنند. این 
مکان ها نه تنها به عنوان محل برگزاری برنامه های معنوی 
و فرهنگی مورد اســتفاده قــرار می گیرند، بلکه به عنوان 
پایگاه هایی برای جمــع آوری کمک های مردمی و توزیع 
بسته های معیشــتی نیز عمل می کنند.طرح قرار دوازدهم 
به عنوان یکی از موفق ترین طرح های ســازمان اوقاف و 
امور خیریه، توانسته است با استفاده از ظرفیت های معنوی 
بقاع متبرکه و مشارکت خیرین، گام های مؤثری در جهت 
کاهــش محرومیت و فقر در جامعه بــردارد. این طرح نه 
تنها به نیازهای مادی محرومان توجه دارد، بلکه با ترویج 
فرهنگ انتظار و مهدویت، تلاش می کند تا جامعه را برای 
ظهور امام زمان)عج( آماده ســازد. مشارکت همگانی در 
ایــن طرح، از خیرین متمول تا افراد با توان مالی محدود، 
نشــان دهنده ظرفیت های گســترده این طرح برای ایجاد 

تحولات اجتماعی و معنوی در جامعه است.
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یادداشت

  چالش ها و ضرورت های نظارتی
 در حوزه مشاوران املاک 

  در اوایل ســال گذشته، بازدید یکی از مسئولان وزارت راه و شهرسازی از 
دفاتر مشاوران املاک در اســتان هرمزگان، نقاط ضعف و تخلفات گسترده ای 
را در این حوزه آشــکار کرد. این بازدید نشان داد که برخی از مشاوران املاک 
فاقد مجوز فعالیت بودند و برخی دیگر نیز مرتکب تخلفاتی شده اند که تا امروز 
ادامه دارد.برخی از مشاوران املاک در بندرعباس، کمیسیون هایی بسیار بالاتر 
از میزان مصوب دریافت می کنند. این مســئله نه تنهــا هزینه های خریداران و 
فروشــندگان را افزایش می دهد، بلکه باعث ایجاد نارضایتی گسترده در جامعه 
می شود. به گفته مسئول وزارت راه و شهرسازی، این کمیسیون ها حتی از استان 
تهران نیز بیشتر است.برخی از مشاوران املاک به جای ارائه خدمات مشاوره ای، 
در نقش دلال ظاهر می شــوند تا سود بیشتری کســب کنند. این رفتار نه تنها 
اخلاق حرفه ای را زیر ســوال می برد، بلکه باعث ایجــاد بی اعتمادی در بازار 
مسکن می شود.برخی از مشــاوران املاک به حوزه ساخت وساز وارد شده اند 
که این امر تداخل صنفی محســوب می شــود. این اقدامات باعث می شود که 
تمرکز اصلی آن ها از ارائه خدمات مشاوره ای به سمت فعالیت های سودجویانه 
تغییر کند.عدم ســاخت مسکن کافی در هرمزگان و سبقت نیاز از عرضه، باعث 
ایجاد بازار ســیاه در حوزه مسکن شده است. این مسئله منجر به حبابی شدن 
قیمت های املاک، رهن و اجاره شــده است. حتی سامانه اجاره املاک که وعده 
داده شده بود تا پایان شهریور سال گذشته راه اندازی شود، هنوز عملیاتی نشده 
اســت.ضعف نظارت باعث شده است که برخی از مشــاوران املاک از شرایط 
بحرانی بازار مســکن سوءاستفاده کنند. این افراد بدون توجه به قوانین و احکام 
شرعی، تنها به سود خود فکر می کنند و به نیازهای افراد بی خانمان و مستاجران 
توجهی ندارند.برای مقابله با تخلفات در این حوزه، ضروری اســت که نظارت 
بر مشــاوران املاک در حوزه های مختلف افزایش یابد. این نظارت باید شامل 
بررســی مجوزهای فعالیت، میزان کمیسیون های دریافتی و نحوه ارائه خدمات 
باشد.دستگاه های نظارتی باید با متخلفین این حوزه برخوردی جدی و قانونی 
داشته باشند. این برخوردها باید به گونه ای باشد که جنبه بازدارندگی داشته باشد 
و از تکرار تخلفات جلوگیری کند.نوع و میزان برخوردها با متخلفین هم باید به 
صورت عمومی اطلاع رسانی شود. این اقدام باعث می شود که مردم با اطمینان 
بیشتری به دفاتر مشاوران املاک مراجعه کنند و از خدمات آن ها استفاده نمایند.

تداوم تخلفات در حوزه مشاوران املاک هرمزگان، نشان دهنده ضعف نظارت و 
ناکارآمدی برخی از قوانین موجود است. برای بهبود این وضعیت، ضروری است 
که دســتگاه های نظارتی اقدامات جدی تری در این حوزه انجام دهند. افزایش 
نظارت، برخورد قانونی با متخلفین و اطلاع رســانی عمومی، از جمله اقداماتی 
است که می تواند به بهبود وضعیت بازار مسکن و افزایش اعتماد عمومی کمک 
کند. تنها با این اقدامات است که می توان امیدوار بود که مشاوران املاک به جای 
ســودجویی، به نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند و به بهبود شرایط مسکن در 

هرمزگان کمک کنند.
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گزارش اختصاصی // مســکن نقش اساســی در 
هزینه هــای اقتصادی خانواده هــا دارد و به جرأت 
می تــوان گفت که این موضــوع مهم ترین دغدغه 
فکری و باعث رنجش خانوارهای فاقد مسکن است. 
قیمت مســکن و اجاره به شدت سرسام آور شده و 
مستأجرها دیگر تاب و توان پرداخت آن را ندارند و 
کمر اجاره نشین ها زیر بار این فشارها خم شده است.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، امید مردم به خانه دار شدن 
افزایش پیدا کرد. اما در بندرعباس، این مسئله از همان ابتدا 
بــا چالش هایی همراه بود. در اوایــل ثبت نام از متقاضیان 
واحدهای نهضت ملی که مهرماه ۱۴۰۰ در کشور شروع شد، 
متقاضیان بندرعباسی مجبور به ثبت نام در شهرک علوی، که 
۴۵ کیلومتر از مرکز استان دورتر بود، شدند. پس از انتقادات 
و اعتراضات فراوان، در تیرماه سال ۱۴۰۱ از بندرعباسی ها 

نیز ثبت نام به عمل آمد.
ماه ها از زمان ثبت نام متقاضیان واجد شــرایط گذشــت و 
خبری از عملیات اجرایی برای ساخت مسکن نبود تا اینکه 
در نیمه مرداد ماه ۱۴۰۲ عملیات اجرایی جهت آماده سازی 
و تســطیح ســاخت ۱۵ هزار واحد مســکونی با حضور 
مســئولان در شمال اتوبان شــهید رجایی آغاز شد.عباس 
کمالی مدیر کل راه و شهرســازی سابق هرمزگان در آغاز 
مراســم عملیات اجرایی گفته بود: برای تسطیح زمین این 
پروژه، بیش از ۱۶ میلیون متر مکعب عملیات خاکبرداری 
و خاکریزی در مدت شــش ماه انجام می گیرد و بعد از آن 
نزدیــک به ۱۵ هزار واحد در قالب ۴۲۰ بلوک مســکونی 
در ۵ طبقه همراه با ۱۵۰ هزار متر مربع فضای آموزشــی، 
اداری، تجاری، مذهبی فرهنگی و درمانی ســاخته ومورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.
مهدی دوستی اســتاندار وقت هرمزگان درآن مراسم گفته 
بود:این موضــوع بزرگترین پــروژه متمرکز طرح نهضت 

ملی مسکن کشــور در بندرعباس اســت و طرح نهضت 
ملی مســکن وعــده دولت بــرای خانه دار شــدن چهار 
میلیون نفر در کشــور اســت که ارزش ایــن تعداد چهار 
میلیون مســکن بیش از ۱۰۰میلیارد دلار می باشــد. وی 
اظهارامیدواری کرده بود با بهــره برداری از این واحدهای 
 مســکونی، مشــکل مســکن هزاران نفر در این شــهر 

برطرف شود.
 مشکلات مالی و تأخیر در پروژه

عملیات آماده ســازی و تسطیح این اراضی قرار بود از ۱۵ 
مرداد تا ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ به مدت ۶ ماه اتمام شــود و 
ســاخت این ۱۵ هزار واحد در مدت زمان دوســاله انجام 
شــود؛ اما همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد و خبری از 

آغاز ساخت آن به صورت گسترده به گوش نمی رسد.
یکی از متقاضیان مســکن به نام احمدی بیان کرد: "من و 
خانواده ام از مهرماه ۱۴۰۰ ثبت نام کردیم و امیدوار بودیم که 
تا به حال خانه دار شویم. ولی با گذشت زمان و عدم تزریق 

 وام، همچنان منتظر هستیم و نمی دانیم که این روند کی به پایان 
خواهد رسید.

حســینی، یکی دیگر از متقاضیان، گفت: افزایش اجاره بها 
و مشــکلات اقتصادی، زندگی ما را ســخت کرده است. 
امیدواریــم که مســئولان هرچه ســریع تر اقــدام کنند و 
 مشکلات مالی پروژه را حل کنند تا ما بتوانیم به خانه های 

خود برسیم.
 گیر کار ما عدم همکاری بانک ها است

معاون مســکن راه و شهرســازی هرمزگان در گفت وگو با 
خبرنگار ما، اظهار کرد: در حال حاضر مشــکل تســطیح 
و آماده ســازی زمین جهت ساخت مســکن نداریم. وی 
افزود: مشــکل اصلی عدم تزریق وام نهضت ملی مســکن 
به پروژه اســت و همین دلیل روند کار در پروژه ۱۵ هزار 
واحدی را بســیار کند کرده اســت.معاون مســکن راه و 
شهرســازی هرمزگان خاطر نشــان کرد: در سراسر استان 
 ۲۵ هزار متقاضی مسکن ملی منتظر اختصاص وام مسکن

 هستند.
 حاجبی بیان داشت: متأسفانه بانک های عامل همکاری خوبی 
ندارند و بیشترین همکاری را در زمینه بانک مسکن داشته 
و دارد. وی گفت: اگر مبلغ وام مصوب به پروژه ها از سوی 
بانک ها تزریق شود، به سرعت کار ساخت آن به خصوص در 
پروژه موسوم به ۱۵ هزار واحد آغاز می شود و گیر کار ما در 
 حال حاضر، عدم همکاری بانک ها در دادن تسهیلات مسکن

 است.
اســتاندار که به عنوان رئیس شــورای مسکن استان نقش 
مهمی در پیشــبرد پروژه هــای مســکن دارد، می تواند با 
تلاش هــای خــود و هماهنگی های بین دســتگاهی، در 
تســریع روند اجرای پروژه های مســکن تأثیرگذار باشد. 
امید اســت با پیگیری های اســتاندار و تلاش های مستمر 
وی، مشــکلات مالــی و بانکی پروژه ها  هــر چه زودتر 
حل شــود و روند ســاخت مسکن در اســتان و به ویژه 
 در پــروژه ۱۵ هزار واحدی هر چه زودتر به شــکل انبوه 

آغاز شود.

استاندار و دستگاه های نظارتی پیگیری کنند

 چرا بانک ها در هرمزگان وام  چرا بانک ها در هرمزگان وام 
نهضت نهضت ملی مسکن نمی دهند؟!ملی مسکن نمی دهند؟!

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم  
شرکت تعاونی مسکن میر آب قشم 

بدینوســیله از کلیه اعضاء شــرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که راس ســاعت ۱۰ صبح روزجمعه مورخ 
۱4۰3/۱2/24 در محل تعاونی مسکن میراب قشم به نشانی: جزیره قشم ، شهر قشم، شهرک نریمان، انتهای خیابان 
 یاس غربی، جنب کوی اســاتید دانشگاه آزاد اسلامی تشــکیل می گردد. حضور بهم رسانند. اعضایی که به هر دلیل 
نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه برگزاری 
 مجامــع عمومی تعاونی ها ، تعــداد آرای وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رأی می باشــد. برای تأیید وکالت 
می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا تاریخ ۱4۰3/۱2/23 به دفتر شرکت تعاونی واقع در محل 

فوق الذکر مراجعه نمایند. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تأیید شرکت فاقد اعتبار است.
دستور جلسه :

تطبیق اساسنامه با آخرین اصلاحات بخش تعاون و تصویب اساسنامه جدید.

هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن میر آب قشم  
           عباداله قاسمی                              سید محمود خاتمی آبکنار                      سعید سکندرپور 
عضو هیات مدیره و مدیر عامل                     رئیس هیأت مدیره                          عضو هیات مدیره 

 تاریخ انتشارآگهي:  1403/12/12

گروه خبر //  مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش از ۲,۲۶۰,۸۰۱ 
TEU عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی ثبت شد که افزایش ۲۷ درصدی 

ترانزیت خارجی در یازده ماهه سال جاری را نشان می دهد.
به گزارش مهر، حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، با اشاره به عملکرد 
درخشان بندر شهید رجایی اظهار داشت: در یازده ماهه سال جاری، بیش از ۲,۲۶۰,8۰۱ 
TEU عملیات کانتینری در این بندر به ثبت رســیده که نشان از جایگاه ویژه این بندر 
در تجارت دریایی کشــور دارد.وی با اشــاره به افزایش ۳۶ درصدی ورود کانتینرهای 
یخچالی به این بندر، افزود: در این مدت ۳۳,۲۹8 کانتینر یخچالی در بندر شهید رجایی 
تخلیه شده اســت همچنین ۲,۳۹۳ فروند شناور کانتینری برای انجام عملیات تخلیه و 

بارگیری در این بندر پهلو گرفته اند.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با تأکید بر رشد 
۲۷ درصدی ترانزیت خارجی در این مدت، حجم این بخش را TEU ۴۱۲,۶8۷ اعلام 
کرد و افزود: صادرات کانتینری نیز با رشد ۱۹ درصدی به TEU ۴88,88۹ رسیده است.

عباس نژاد در ادامه با اشاره به توسعه ناوگان حمل ونقل دریایی استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در این مدت ۲۷ فروند شــناور کانتینری جدید به ناوگان حمل ونقل دریایی استان 
افزوده شده است همچنین چهار دستگاه ریچ استاکر و یک دستگاه ترانس تینر جدید به 

تجهیزات بندری اضافه شده که باعث ارتقای ظرفیت و بهره وری این بندر خواهد شد.
گفتنی است بندر شهید رجایی، به عنوان بزرگ ترین و پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران، 
با ۱۲ پســت اسکله کانتینری، ۳۰ دستگاه گنتری کرین و انواع تجهیزات پیشرفته، نقش 

کلیدی در اقتصاد دریایی کشور ایفا می کند. این بندر در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس 
قرار دارد و یکی از مهم ترین مراکز حمل ونقل دریایی کشور محسوب می شود. ثبت ۲.۲ میلیون TEU عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی
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 نقش بانک ها در توسعه ملی باید بازخوانی
 و باز طراحی شود

 گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان بر لزوم بازخوانی 
و باز طراحی نقش بانک ها در توســعه ملی تاکید کرد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی در نشست 
با مدیرعامــل و جمعی از اعضای هیات مدیره پســت 
بانک ایران اظهار کرد: چنــد پارگی و یک نوع ناترازی 
در بانک ها همچنین ترکیب ســهامداران متنوع و متکثر 
ابتکارات بانک ها در طرح های توسعه ای را محدود کرده 
اســت.وی تاکید کرد: نقش بانک ها در توسعه ملی باید 
بازخوانی و باز طراحی شــود و اصلاحاتی در شیوه های 
تأمین مالی انجام شود و این اصلاحات هوشمندانه باشد.

آشــوری تازیانی بانک ها را نمــاد و نمود نظم در حوزه 
نیروی انسانی دانست و گفت: پست بانک تنها بانکی است 
که الزام به بانک داری داشته و در مشاغل خرد روستایی 
اقدامات قابل تقدیری داشــته در حالی که سایر بانک ها 
منابع بیشــتری داشــتند اما آثار آن ها در توسعه مشهود 

نیست. 

قیمت زعفران ۱۰۰ میلیونی شد
  گروه اقتصــادی// قیمت جدید طلای ســرخ طبق 
گفته رئیس شــورای ملی زعفران از ۱۰۰ میلیون تومان 
هم گذشــت.به گزارش فارس ؛  قیمت هر کیلو زعفران 
۹۵ تــا ۱۰۹ میلیون تومان اعلام شــد، غلامرضا میری، 
نایب رئیس شــورای ملی زعفران خبر داد.قیمت زعفران 
در یکماه گذشــته حدود ۲۵ درصد گران شــده که دلیل 
آن تغییر الگوی عرضه از ســوی کشاورزان است که آنها 
محصول خود را از زمان برداشت قطره چکانی و متناسب 
با بازار عرضه کردند.قیمت هرکیلو زعفران پوشال ۹۵ تا 
۹۷ میلیون تومان، زعفران دسته 8۴ تا 8۵ میلیون تومان، 
زعفران ســرگل ۱۰۰ تا ۱۰۲ میلیــون تومان و زعفران 
نگین ۱۰۵ تا ۱۰۹ میلیون تومان اســت.افزایش تقاضا 
 در ماه رمضــان برای مصرف در مراســم نذری و غیره 

بیشتر می شود.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان با تأکید بر اهمیت  تأمین و تولید انرژی کشور، 
 مشارکت بخش خصوصی در صنعت انرژی و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان را 

مهم برشمرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی در حاشیه بازدید از پالایشگاه نفت آفتاب 
گفت: دو واحد فولادی و دو واحد نفتی این پالایشگاه با افزایش ظرفیت ۶۰ هزار بشکه ای، 
 نقش مهمی در تأمین پایدار انرژی کشور ایفا می کند و می تواند در کاهش ناترازی های انرژی 

تأثیرگذار باشد.
وی با اشــاره به برنامه ریزی بخش خصوصی برای توســعه زیرســاخت های انرژی 
افزود: پالایشــگاه نفت آفتاب نمونه ای موفق از ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
صنعت انرژی اســت که با برنامه ریزی اصولی، گام های اساســی در جهت خودکفایی 
کشــور برداشته و حمایت از چنین مجموعه هایی، نه تنها به تأمین انرژی کمک می کند، 
 بلکه می تواند در کاهش آســیب های ناشــی از قاچاق ســوخت نیز نقش بســزایی

 داشته باشد.
استاندار هرمزگان بر لزوم هماهنگی بیشتر میان نهادهای اجرایی و تصمیم گیر در راستای 
حمایت از تولید تأکید کرد و گفت: لازم است در یک حمایت همه جانبه از واحدهایی که 
در مسیر تأمین انرژی کشور گام برمی دارند، مانع زدایی، اصلاح رویه ها و قوانین بطور 

عملیاتی مورد توجه قرار گیرد.
آشــوری تازیانــی در ادامه به ضــرورت ایجاد امنیت ســرمایه گذاری اشــاره کرد 
و خاطرنشــان کرد: بــا همکاری نهادهای مختلــف و رفع موانع موجــود، می توان 
 زمینه را برای توســعه بیشــتر صنایــع انــرژی و افزایش بهــره وری در این بخش 

فراهم کرد.

گروه اقتصادی // عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
افزایش حقوق و دســتمزد کارگران باید همسان و هم تراز 

تورم باشد و حداقل باید۴۰ درصد افزایش پیدا کند. 
 احمد بیگدلی تصریح کرد: عــده ای می گویند اگر بیش از حد 
بخواهیم حقوق ها را افزایش دهیم، تورم بالا می رود و نقدینگی 
در جامعه زیاد می شود؛ بنده به هیچ وجه این را قبول ندارم؛ زیرا 
کارگر، دلال نیست! کارگر طلا و دلار خرید و فروش نمی کند که 
بازار به هم بخورد. پولی که کارگر می گیرد، برای تهیه مایحتاج 
اولیه زندگی اســت که با آن زندگی خود را مدیریت می کند که 

این ها هم در بحث تولید می رود.
به فاصله کمتر از یک ماه تا پایان ســال و آغاز ســال جدید؛ 
هنوز هیچ خبر قطعی از میزان حداقل دستمزد و حقوق کارگران 
در سال ۱۴۰۴ از ســوی شورای عالی کار منتشر نشده و یک 
قشــر چند میلیونی در جامعه که اتفاقاً از لوازم و عناصر اولیه 
تولید در کشــور هم هســتند همچنان بلاتکلیف و بدون هیچ 
 چشم اندازی درآمدی از سال پیش روی خود در برزخ انتظار نگه 

داشته شده اند.
البته برای کارگر عدد نهایی که به عنوان حداقل حقوق و دستمزد 
او در سال پیش رو از جیب جادوی جلسات شورای عالی کار 
بیرون می آید و هیچ گاه هم فرمول محاســبه آن فاش نمی شود، 
بســیار مهم تر از این انتظار اســت و ترجیح می دهد جلسات 
شــورای عالی کار تا آخرین روز ســال طول بکشــد، اما در 
نهایت عددی به عنوان حداقل حقوق و دســتمزد او اعلام شود 
 که حساب تورم و معیشــت و عائله و سختی کار کارگر را هم 

کرده باشد.
احمد بیگدلی، نماینده مردم خدابنده و عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی هم معتقد اســت بیشتر از زمان اعلام 
حداقل حقوق و دســتمزد کارگر، عدد اعلام شــده و اینکه آیا 

پاسخگوی معیشت آن ها است یا خیر؟ اهمیت دارد.
بیگدلــی در همین باره گفت: باتوجه بــه اتفاق جدیدی که در 
سازمان تامین اجتماعی افتاد و اینکه از اول دی ماه مبنای سنوات 
را از مبنای حقوق برداشــتند، به این معنا کــه از این به بعد در 
اضافه کاری و بازنشســتگی و مسائل دیگر، فقط مبنای حقوق 

پایه اســت که تاثیرگذار است؛ حقوق پایه بیش از پیش اهمیت 
پیدا کرده اســت. از دیگر سو اگر قبول داریم در کشور ما برای 
یک خانواده چهار نفره حداقل خط فقر ۲۵ میلیون تومان است، 
 اگر زیر ۲۵ میلیون تومان بــه کارگر بدهیم در حق او کوتاهی

 می کنیم.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با اشاره به اظهار نظر برخی 
مســئولان درخصوص تأثیر افزایش حقوق کارگران بر تورم، 
تصریح کــرد: عده ای می گوینــد اگر بیش از حــد بخواهیم 
حقوق ها را افزایــش دهیم، تورم بالا مــی رود و نقدینگی در 
جامعه زیاد می شــود؛ بنده به هیچ وجه این را قبول ندارم؛ زیرا 
کارگر، دلال نیســت! کارگر طلا و دلار خرید و فروش نمی کند 

کــه بازار به هم بخــورد. پولی که کارگر می گیــرد، برای تهیه 
مایحتاج اولیه زندگی اســت که با آن زندگی خود را مدیریت 
می کند، اجاره خانه می دهــد و مایحتاج اولیه زندگی از خورد 
و خوراک و پوشــاک گرفته تا وسایل خانه، هزینه حمل و نقل 
 و مــوارد دیگر زندگی خود را تامین می کند، که این ها در بحث

 تولید می رود.
باید تمام تلاش خود را داشــته باشند، که اگر نداشته باشیم، به 
بیشتر شــدن نارضایتی در جامعه دامن می زنیم. یعنی خودمان 
 با دست خودمان عده ای را از خودمان ناراضی می کنیم و بعدا 
می خواهیم درمان کنیم. جایی که درمان دیگر جواب نخواهد داد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه زمان اعلام حقوق و دستمزد سال آینده 

کارگران نباید به ماه ها و روزهای آخر سال موکول شود، افزود: 
دولت همان گونه که در آذر الی دی ماه قانون بودجه و یک سال 
آینده خود را تعیین تکلیف می کند، باید حقوق و دستمزد کارگران 
را نیز تعیین تکلیف کنند تا کارگر جماعت بداند زندگی سال آینده 
 خود را بر چه اساسی تنظیم کند. این که تعلل در این کار می کنند 

ناپسند است.
بیگدلی در پاسخ به این سوال که آیا کمیسیون اجتماعی مجلس 
پیگیر مســائل پیرامون تعیین حقوق و دستمزد کارگران خواهد 
بــود؟ عنوان کرد: بله، ما اینجا فقط می توانیم پیگیری کنیم و از 
لحاظ قانونی هیچ دخالتی در تصویب نداریم. البته خود من یک 
بار به کمیسیون پیشــنهاد دادم جلسه ای با حضور وزارت کار، 
نماینده کارفرمایان و کارگران برگــزار و این موضوع را بحث 
و بررســی کنیم. حداقل این است که مسئولان امر نظرات ما را 
می شنوند و با واقعیت های جامعه بیشتر آشنا می شوند، زیرا ما 

به عنوان نمایندگان مردم، بیشتر با واقعیت جامعه درگیر هستیم.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: شاید وزارتخانه 
مربوطه کارهای زیــادی دارد یا نمی توانند به کف جامعه بروند 
و ببینند چه خبر اســت؛ اما ما نماینده ها دائم با مردم در ارتباط 
هستیم. الان در یک شهرستان یا روستا که هزینه  خانوارها کمتر 
از تهران اســت، با کمتر از ۲۰ میلیون تومان نمی توانند زندگی 
کنند و دیگر آن زمانی که هزینه روستانشینان کمتر بود، گذشته 
است و باید در تصمیم گیری ها درخصوص حقوق و دستمزد این 

واقعیات را لحاظ کرد.
به گزارش قدس آنلاین؛ نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای 
اســلامی در پایان گفت: اتفاقا همین چند روز پیش یک کارگر 
ســاختمانی با بنده تماس گرفته و گریه می کرد که چهار فرزند 
دارم و هر چهارتای آن ها محصل هســتند؛ مانده ام که آن ها را 
به مدرسه و دانشگاه نفرستم؟ چون نمی توانم با حقوق کارگری، 
زندگی مان را پیش ببرم. من هــم مانده بودم که به این مرد چه 
پیشــنهادی بدهم؟ اما به نظرم تنها راه حــل برای اینکه خدای 
نکرده این کارگــران را از خودمان و نظام و مملکت ناراضی تر 
 نکنیم، این اســت که حقوقشــان را هم تراز و همسان با تورم 

افزایش دهند.
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اجتماعی

گزارش اختصاصی // درحالی که کمبود پرستار 
به عنوان چالش جدی در حوزه بهداشــت 
و درمان محســوب می شودکه از یک طرف 
افزایش مهاجرت پرستاران هستیم و  شاهد 
از طرفی دیگر اقبال کمتری برای ورود فارغ 
التحصیلان پرســتاری به سیستم بهداشت 
ودرمان وجود دارد ، اما همچنان پرستاران با 
مشکلات زیادی مواجهند و حقوق شان بسیار 
کم است و مطالبات شــان انباشته شده و با 

تأخیر پرداخت می شود .
با این نوع برخورد با جامعه پرســتاری کشور بطور 
حتم نمی توان انتظار داشــت دانش آموزان تمایل 
داشته باشــند در رشــته های مرتبط با پرستاری 
تحصیل کنند و فارغ التحصیلان این رشته هم وارد 
چرخه سلامت کشــور نمی شوند و از طرفی دیگر 
 پرســتاران بیشتری از کشــور مهاجرت می کنند و 
می روند و دود این کمبودها و مهاجرت ها فقط در 

چشم بیماران می رود. 
پرســتارانی که در شــیفت های ســنگین شبانه و 
روزانه وظیفه مراقبت از بیمــاران را برعهده دارند 
 که بدلیل کمبود پرستار، تعداد بیمارانی هم که تحت
 مراقبت شــان قرار دارد، بیشتر از استاندارد است و 
شیفت های متوالی هم رمق را از آن ها گرفته و شاید 
گاهی دچار خطای درمانی هم شوند واز طرفی دیگر 
خودشان هم از لحاظ جسمی و روحی خسته شده 
و برخی با مشکلات خانوادگی مواجه می شوند و از 
آن طرف با تمام این سختی ها، حتی همان حقوق و 
کارانه اندک شان هم گاهی با تأخیر پرداخت شده و 

این شرایط ، زندگی شان را سخت تر می کند.
 پرســتاری کشــور در حال انفجار است، 
وزارت بهداشت اقدام جدی و عملی انجام دهد

عضو شورای عالی ســازمان نظام پرستاری گفت: 
پرستاری امروز در وضعیت انفجار است و اعتراض، 
ترک کار، مهاجرت و ... را شاهد هستیم. هنوز تعرفه 
و اضافه کاری پرســتاران ماهها عقب ماندگی دارد 
و معوقات پرستاران پرداخت نشــده است. انتظار 
پرســتاران این است که تا پایان سال حداقل بخشی 

از مطالبات معوقه پرداخت شود.
لقمان شــریفی در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی 
سازمان نظام پرستاری بیان کرد:  چندین سال است 
که بــا ناترازی هایی مانند کمبود نیــرو و امکانات 
رفاهی و همچنین کمبود مشوق هایی برای نگهداشت 
پرستاران و ... رو به رو هستیم. انتظاری که از وزارت 
بهداشــت می رود این اســت که بودجــه پرداخت 
معوقات پرستاران را از هر طریقی که می توانند تامین 
و به صورت اختصاصی و ســتاره دار به دانشگاه ها 
اختصاص دهند تا بخشــی از مطالبات پرستاران تا 
پایان سال تســویه شود.وی ادامه داد:  ادبیات امروز 
کشــور ادبیات ناترازی شده است. در پرستاری هم 
ناترازی زیاد اســت. چندین سال است که انباشت 
مطالبات و کمبود نیرو داریم و پرستاری،سیســتم 
بهداشت و درمان کشــور را با این ناترازی ها جلو 
برده است.عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری 
افزود: پرستاران شرایط کنونی کشور را درک می کنند، 
اما به  دلیل شــیفت ها و فشار کاری زیاد و همچنین 
شــرایط خاصی که دارند، بیش از هر سیســتم و 
ارگان دیگر تحت فشار هستند. امروز اگر ناترازی 
انرژی داریم و به تبع آن همه جا تعطیل می شــود، 
اما با ناترازی درحوزه ی پرستاری نمیتوانیم مراقبت 
و درمــان مردم را تعطیل کنیم و باید به صورت ۲۴ 
ساعته حضور داشته باشــیم.وی ادامه داد: یکی از 
مشکلاتی که در نتیجه این  ناترازی ها ایجاد می شود 
موضوع نگهداشت نیرو است. زمانی که نتوانیم انگیزه 
کافی برای پرســتار ایجاد کنیم، جذب نیرو هم اگر 
انجام شــود، مانند آبی است که در آبکش می ریزیم 
و نیروی انسانی به راحتی از سیستم خارج می شود.
شریفی اضافه کرد: برای نگهداشت نیرو برای هر منطقه 

باید متناسب با آن عمل کرد، برای مثال پرستاران در 
تهران مشکل مسکن دارند. از طرف دیگر مشکلاتی 
که در شهرستان های دیگر داریم در تهران نیست؛ در 
تهران پرداخت تعرفه نسبت به شهرستانها بهتر است، 
مطالبات به روز اســت و پرستاران حتی از شهرهای 
دیگر تمایل دارند برای کار به تهران بیایند، اما مشکل 
مسکن دارند. این موضوع باعث می شود که تمایل 

برای کار در تهران پایین باشد.
عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری گفت: از 
طرف دیگر در بسیاری از شهرستان های به خصوص 
استان های مرزی انباشــت مطالبات داریم و همین 
موضوع به خروج و کمبود نیــرو دامن می زند.وی 
افزود: با وجود این مشکلات تورم بالای کشور را هم 
شاهد هستیم. در برخی استان ها با این وضعیت تورم 
،پرستاران هنوز از سال ۱۴۰۲مطالبات معوق دارند. 
بنابراین باید در پرداخت معوقات برای شهرهای کم 
برخوردارتر تبعیض مثبت قائل شد تا به سمت عدالت 

واقعی در پرداخت ها پیش برویم.
 رشد تعرفه به نسبت تورم پایین  تر است

وی اظهار کرد: رشــد تعرفه خدمات درمانی چه در 
پرســتاری و چه در پزشکی نسبت به تورم پایین تر 

است. 
شــریفی بیان کرد: یکی از مشکلات تعرفه گذاری، 
تعرفه پایین بخش های اورژانس اســت. اورژانس 
ویترین بیمارستان است و با توجه به سختی کار در 
اورژانس، باید تعرفه پرســتاران شاغل در اورژانس 
اصــلاح شــود. در بازتوزیع تعرفــه ی اورژانس 
مشــکلاتی وجود دارد و درنهایت خروجی  آن از 
میانگین تعرفه سایر بخش های بیمارستان کمتر است.
عضو شورای عالی ســازمان نظام پرستاری افزود: 
در حوزه تعرفه گذاری احصــاء درآمد و بازتوزیع 
مشکلاتی داریم ؛برای مثال یک مراقبت ۲۴ساعته از 
یک بیمار در بخش عمومی با یک بسته خدمتی در 
نهایت حدود ۲۷۰هزار تومان می شود. این مبلغ برای 
سه شــیفت کاری، سه پرستار، کمک پرستار و یک 
نفر سرپرستار رقم بسیار پایینی است.وی ادامه داد: 
یکی از مشکلات تعرفه این است که نسبت به تخت 
محاسبه می شود. اگر در یک مرکز درمانی که نسبت 
پرستار به تخت زیر یک است، بخواهیم با جذب نیرو 
این نسبت را به حد استاندارد و میانگین کشوری و 
جهانی نزدیک کنیم، به دلیل اینکه کاهش سهم بیمار 
برای هر تیم پرستاری، میزان تعرفه پرستار هم کاهش 

پیدا  می کند.
وی گفت: موضوع دیگــر در مورد بازتوزیع، تعرفه 
اورژانس پیش بیمارستانی است که واقعا ناچیز است 
و عددها، زیر یک میلیون تومان است. درست است که 
خدمات اورژانس پیش بیمارستانی رایگان است، اما 
به هر حال آنها هم بخشی از سیستم پرستاری کشور 
هســتند و خدمات قابل توجهی را انجام می دهند.
وی بیــان کرد: بیش از ۳۴۰۰پایــگاه فوریت های 
پزشکی داریم و ســالیانه بیش از ۲۰میلیون تماس 
فوریت ها انجام می شــود، اینها اعداد بزرگی است. 
حدود ۲۹هزار نیروی فوریت ها به صورت ۲۴ساعته 
با ناوگان فرســوده و حداقل هــا در حال خدمت 
هستند. متاســفانه از طرفی هم شاهد شیطنت های 
 رسانه ای هستیم که افکار عمومی جامعه را نسبت به
 نیروی های اورژانس پیش بیمارستانی بدبین می کنند.
وی افزود: در موضوع تعرفه دو بحث ،احصاء درآمد 
و بازتوزیع را داریم. برای اینکه بتوانیم وضعیت تعرفه 
پرستاران را بهتر کنیم، یکی از پیشنهادها این است که 
بسته های خدمتی را افزایش دهیم که با سد محکمی 

به نام شورای عالی بیمه مواجه هستیم.
شریفی افزود: در کردستان تعرفه مردادماه پرداخت 
شده اســت، میانگین آن هم بستگی به شهرستان و 
مرکز درمانی متفاوت اســت، اما در کل اگر بخواهم 
عددی بگویم میانگین تعرفه در اســتان کردســتان 

حدود پنج میلیون تومان است.
 فوق العــاده خــاص پرســتاران به رغم 

مصوبه مجلس اجرا نمی شود
شــریفی گفت: پرستاران وضعیت کشــور را درک 
می کنند و می دانند که بودجه کشــور انقباضی است، 
اما چرا باید در ســازمان ها و نهادهای دیگر ،شاهد 
پرداخــت فوق العاده خاص به کارکنانی باشــیم که 
سختی کار پرستاری را ندارند. پرستاران از فوق العاده 
خاص محروم هستند. چند سال است که فوق العاده 
خاص پرستاران که مصوبه مجلس را هم دارد، اجرا 

نمی شود.
 پرستاری امروز در وضعیت انفجار است

عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری ادامه داد: 
پرستاری امروز در وضعیت انفجار است، اعتراض، 
ترک کار، مهاجرت و ... را شــاهد هستیم. وزارت 
بهداشت جزو معدود وزارتخانه هایی است که کارکنان 

آن هیچ گونه مزایایی ندارند. در برخی از سازمان ها 
شاهد هستیم که مزایای زیادی دریافت می کنند که 
به  اندازه یک حقوق کامل می شــود، اما در وزارت 
بهداشــت هیچ گونه مزایای شغلی و رفاهی نداریم،  

ضمن اینکه پرداخت ها به روز هم نیست.
وی اضافه کرد: درســت اســت که مبلغ اضافه کار 
افزایش پیدا کــرده، اما مهمتــر از آن به روز بودن 
پرداخت آن اســت. تامین به موقع اعتبار بسیار مهم 
است. برای مثال دانشــگاه علوم پزشکی کردستان 
در پرداخت اضافه کار ۲۰هزار تومانی مانده است، 
چطور می خواهد اضافــه کار ۱۰۰هزار تومانی را 

اعتبارات داخلی پرداخت کند.
شــریفی گفت: باید برای اضافه کار از منابع عمومی 
بودجه اختصاص دهند تا پرداخت ها به روز شود. 
این موضوع می تواند مشوق خوبی برای پرستاران و 
نگهداشت آنها باشد.وی گفت: موضوع دیگر امنیت 
کادر درمان اســت. متاسفانه در همه استان ها شاهد 
خشونت علیه کادر درمان هستیم و زمانی که فاجعه 

به بار می آید به آن توجه می شود. 
وی اظهــار کرد: نکته دیگری کــه باید به آن توجه 
شــود این اســت که جدای از پرداخت مطالبات، 
اگر تبعیض ها در سیســتم باقی بماند باعث مشکل 
می شود. برای مثال حق استفاده از پارکینگ، آسانسور 
و ... در بیمارســتان ها بیــن گروه هــای مختلف 
 متفاوت اســت و این تبعیض ها متاســفانه نهادینه

 شده است.
  پرستاری برای موفقیت باید در جریان های 

سیاسی ورود کند
شریفی افزود:  اگر پرستاری بخواهد در این سیستم 
موفق باشــد باید در جریان های سیاسی ورود کند. 
در انتخابات شوراها، مجلس و ... باید حضور فعالانه 
داشته باشیم. امروز از ۲۹۰نماینده مجلس فقط یک 
نفر پرستار است، طبیعتا نمی توان انتظار داشت قانونی 

به نفع پرستاران مصوب شود.
عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری بیان کرد: 
اگر پرســتاران حضور فعال و مشارکت بیشتری در 
مراکز سیاستی داشته باشند، می توانیم نتیجه بهتری 

بگیریم. 
 وزارت بهداشــت از پرستاران در سطوح 

مدیریتی استفاده کند
وی اضافه کرد: انتظار دیگری که از وزارت بهداشت 
می رود این اســت که در سطح مدیران از پرستاران 
بیشتر اســتفاده کند و با بخشــنامه ها و دستورات 
دانشگاه ها را مجاب کند که از پرستاران بیشتر استفاده 
کنند. امروز پرستاری را نمی بینیم که رئیس دانشگاه، 
معاون توسعه دانشگاه یا ... باشد. لزومی ندارد معاون 
توســعه یا پشتیبانی پزشک متخصص باشد، چرا از 

پرستاران شایسته و لایق استفاده نمی شود؟
شــریفی گفــت: یکــی از کارهای دیگــری که 
می توان انجــام داد تســری معاونت پرســتاری 
در دانشــگاه ها اســت. متاســفانه برای پرستاری 
کســانی تصمیم می گیرند که پرســتار نیســتند. 
 در صورتــی که باید پرســتاری برای پرســتاری 

تصمیم بگیرد.
 قانون سازمان نظام پرستاری باید به روز 

شود
شریفی گفت: از طرف دیگر برای قدرتمندتر کردن 
سازمان نظام پرستاری نیاز است که قانون آن به روز 
شود. شورای عالی ســازمان نظام پرستاری به این 
موضوع توجه دارد. باید با مجلس شورای اسلامی 
رایزنی کنیم  تا قانون سازمان نظام پرستاری اصلاح 

شود و بتوانیم خلاءهای قانونی را پر کنیم.
عضو شورای عالی ســازمان نظام پرستاری افزود: 
تغییر در ترکیب شورای عالی و هیئت  مدیره ها باید 
در اصلاح قانون دیده شــود، بــرای مثال نیروهای 
فوریت های پزشــکی حق رأی دارند، اما نمی توانند  
برای عضویت در هیئت مدیره یا شورای عالی نامزد 
شوند و هیچ ســهمیه ای در هیئت مدیره یا شورای 
عالی ندارند. در صورتی که حدود ۲۹هزار نفر نیروی 
فوریت های پزشکی داریم.وی ادامه داد: باید موضوع 
اجباری شدن عضویت در سازمان نظام پرستاری و  
تفویض صلاحیت حرفه ای به سازمان نظام پرستاری 

نیز در قانون نظام پرستاری دیده شود.
 روسای دانشگاه ها پول پرستاران را جای 

دیگر خرج می کنند
عضو شورای عالی ســازمان نظام پرستاری گفت: 
برخی روســای دانشــگاه های علوم پزشکی پول 
مطالبات پرســتاران را در امــور دیگری از جمله 
کارهــای عمرانی خرج یــا کارانه پرســتاران را 
دســتکاری می کنند، هیچ نظارتی هــم بر کار آنها 
نیست. برخی پرستاران شرکتی نیز ۵ ماه هیچ حقوقی 

نگرفته اند، اما کسی صدای آنها را نمی شنود.
 پرویــن کاظمی در گفت و گو بــا خبرنگار روابط 
عمومی سازمان نظام پرســتاری افزود: با توجه به 
مشکلات پرستاری انتظاری که از دولت داشتیم این 
بود که افزایش حقوق پرستاران بر اساس نرخ تورم 
باشد، متاسفانه وضعیت معیشتی پرستاران بسیار بد 
است و مطالبات پرستاران با تاخیر بسیار پرداخت 
می شــود.وی گفت: دریافت مطالبــات با نرخ یک 
سال پیش درد پرســتاران را دوا نمی کند. یک مثال 
معرفی وجود دارد که اگر درد خود را احساس کردی 
زنده ای، اما اگر درد دیگران را احساس کردی انسان 

هستی.
 برخی پرســتاران شــرکتی 5 ماه حقوق 

نگرفته اند
وی ادامــه داد:  از طرف دیگر در بحث پرســتاران 
شرکتی متاســفانه بعضی دانشــگاه ها حقوق  این 
پرستاران را که حق طبیعی آنها است، با پنج ماه تاخیر 
پرداخت می کنند. پرستاران رسمی اگر مطالبات کارانه 
و اضافه کار خود را دیر دریافت می کنند، اما حداقل 
حقوق خود را ســر موقع دریافت می کنند، اما برای 

پرسنل شرکتی این طور نیست.
 چرا پرداختی پرستاران بین دانشگاههای 

مختلف متفاوت است؟
رئیس هیئت مدیره نظام پرســتاری شوشتر افزود: 
خواهشــی که از وزیر بهداشــت و درمان دارم این 

است که بر عملکرد روسای دانشگاه ها نظارت داشته 
باشند، چطور است که در دانشگاه هایی مانند ایران و 
تهران پرداختی ها به روز است، اما در دانشگاه هایی 
ماننــد زنجان، شوشــتر و ... در پرداخت مطالبات 
یک سال عقب هســتند.وی ادامه داد:  اگر روسای 
دانشــگاه های علوم پزشــکی بدانند که نظارتی بر 
عملکرد آنها هست، این پول را در جای دیگر هزینه 
نکرده و صرف مطالبات کارکنان می کنند. به خصوص 
که بعد از جابه جایی مدیران دیگر، کسی پیگیر این 

موضوعات نمی شود.
عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری اضافه کرد: 
برای مثال مدیری در دانشگاه علوم پزشکی داشتیم 
که در دوره او تعرفه کارکنان دستکاری شده است، اما 
اکنون جابه جا شده و دیگر پیگیری وجود ندارد. در 
بعضی از شهرستان ها یا مراکز کارانه پرستاران بسیار 
پایین است و حق واقعی پرستار پرداخت نمی شود و 
ایــن پول برای هزینه های عمرانی یا دیگر موارد در 

دانشگاه هزینه شده است.
کاظمی گفت: اگر رئیس یا مسئولان دانشگاه بدانند 
که یــک نهاد نظارتی عملکرد آنها را پایش می کند، 
هیچگاه به خود این اجازه را نمی دهند که این گونه 
عمل کنند یا اگر مسئولی عوض شد در قبال خطاهای 
مالی که انجام داده پاســخگو باشد، می توان انتظار 

عملکرد بهتری در دوران مسئولیت از او داشت.

به جای پرستاران، با مقصر اصلی برخورد کنید
وی افزود: با توجه به اینکه به پایان ســال رسیدیم، 
انتظــار می رود همه دانشــگاه ها پایش شــوند و 
دانشــگاه هایی که در پرداخت مطالبات خیلی عقب 
هســتند، مقداری از مطالبات پرستاران را پرداخت 
کنند. این انتظار مهم بســیاری از پرستاران از وزیر 
بهداشت اســت که امیدواریم به آن توجه شود.وی 
اضافه کرد: بی توجهی به صدای پرســتاران باعث 
شده در جامعه پرســتاری باز زمزمه اعتراض ها به 
گوش برسد. متاسفانه پرستاران، به خصوص نیروهای 
شرکتی انگیزه ای برای کار کردن ندارند. این در حالی 
است که اگر پرستاری برای حق خود اعتراض کرد با 
او برخورد می شود، اما کسی نمی گوید که مسئولان 
در دانشگاه ضعف داشــته اند که این پرستار امروز 
اعتراض می کنــد. حال آنکه مســئول اصلی این 
اتفاقات کس دیگری اســت و کسی هم پیگیر آنها 

نمی شود.

صدای پرستاران شنیده نمی شودصدای پرستاران شنیده نمی شود

ناترازی در انباشت مطالبات و کمبود نیروی پرستاری
پرستاری امروز در وضعیت انفجار است و اعتراض، ترک کار، مهاجرت و ... را شاهد هستیمپرستاری امروز در وضعیت انفجار است و اعتراض، ترک کار، مهاجرت و ... را شاهد هستیم

 امروز اگر ناترازی انرژی داریم 
و بــه تبــع آن همه جــا تعطیل 
 می شــود، امــا بــا ناتــرازی در
حــوزه ی پرســتاری نمیتوانیم 
را  مــردم  درمــان  و  مراقبــت 
تعطیل کنیم و بایــد به صورت 
24 ساعته حضور داشته باشیم.

,,

 پرستاران شرایط کنونی کشور 
را درک می کننــد، امــا به  دلیل 
شیفت ها و فشــار کاری زیاد و 
همچنین شرایط خاصی که دارد، 
بیــش از هر سیســتم و ارگان 

دیگر تحت فشار هستند.

,,

 ضرورت توجه به آموزش مهارت های 
فنی و حرفه ای در  هرمزگان

 اســتان هرمزگان به عنوان یکی از استان های 
صنعتی و مهم کشــور، با ظرفیت های اقتصادی و 
منابع طبیعی فــراوان، نیازمند نیروی کار ماهر و 
متخصص برای تأمین نیازهای صنایع و بنگاه های 
اقتصادی خود اســت. با این حــال، عدم توجه 
کافی به آمــوزش مهارت های فنی و حرفه ای در 
این اســتان باعث شده است که بیشتر جوانان آن 
ازگذشته تاکنون در مشــاغل کاذب و غیرپایدار 
غرق شــوند و نیروی مورد نیاز صنایع از ســایر 
استان ها تأمین گردد. در حالی که استان هرمزگان 
به دلیل موقعیت جغرافیایی و صنعتی بودنش، نیاز 
به نیروی کار ماهر دارد، اما توجه کافی به آموزش 
مهارت های فنی و حرفه ای به جوانان این استان 
نشده اســت. بســیاری از جوانان هرمزگانی در 
مشاغل کاذب و غیرپایدار مشغول به کار هستند و 
این امر نه تنها به بیکاری در استان دامن می زند، 
بلکه باعث می شــود که نیروی کار ماهر از سایر 
اســتان ها جذب شــود. به همین دلیل، هرمزگان 
همواره یکــی از بالاترین نرخ های بیکاری را در 
کشور دارد.بیشتر نیروهای اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای که در دهه های اخیر در هرمزگان جذب 
شده اند، غیربومی بوده اند و به مرور زمان از استان 
رفته اند. این موضوع باعث شده است که این نهاد 
با کمبود نیروی انســانی وبخصوص مربی مواجه 
شــود و در نتیجه اقدام به واگــذاری کارگاه ها و 
مراکز دولتی کند که آموزش های رایگان در آن ها 
برگزار می شــد. این واگذاری ها نه تنها به کاهش 
کیفیت آموزش ها منجر شــده، بلکه دسترســی 
جوانــان به آموزش های مهارتــی را نیز محدود 
کرده است.یکی از مشکلات اساسی در اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای هرمــزگان، عدم وجود 
مدیرکل بومی بوده اســت. انتظار می رود که در 
دولت چهاردهم، با توجه به وجود استاندار بومی 
در مدیریت اســتان، یک مدیرکل بومی و توانمند 
از بدنه فنی و حرفه ای اســتان منصوب شود. این 
تغییر می تواند به بهبود روند آموزش مهارت های 
فنی و حرفه ای کمک کند و با جذب مربیان جدید 
و برگرداندن کارگاه ها و مراکز واگذار شده، زمینه 
اشــتغال پایدار برای جوانان فراهم شــود.برای 
کاهش مشــاغل کاذب و پرخطر در استان، لازم 
است که مراکز جدید آموزش مهارت های فنی و 
حرفه ای در محــلات و مناطق محروم راه اندازی 
شــود. این مراکز می توانند به جوانان این مناطق 
آموزش هــای رایگان ارائه دهند و به آن ها کمک 
کنند تــا مهارت های لازم برای ورود به بازار کار 
را کسب کنند. همچنین، این مراکز باید به گونه ای 
طراحی شــوند که نیازهای بازار کار را شناسایی 
کرده و آموزش های متناسب با آن ها را ارائه دهند.

توجه به آموزش مهارت های فنی و 
حرفه ای برای زنان و دختران

یکی دیگر از جنبه های مهم در آموزش مهارت های 
فنی و حرفه ای، توجه به زنان و دختران اســتان 
است. بســیاری از این افراد به دلیل عدم توانایی 
در پرداخــت هزینه های مهارت آموزی در بخش 
خصوصی، از آموزش های لازم محروم می شوند. 
بنابراین، راه انــدازی مراکز فنی و حرفه ای دولتی 
برای آموزش های رایگان به زنان و دختران استان 
ضروری است. این اقدام نه تنها به توانمندسازی 
زنان کمک می کند، بلکه می تواند به بهبود وضعیت 
اقتصادی خانواده ها و جامعه نیز منجر شود.باری 
دیگر تاکید می کنم  که اســتان هرمزگان با وجود 
ظرفیت های صنعتی و اقتصادی خود، نیازمند توجه 
 جدی به آموزش مهارت های فنی و حرفه ای است.

 با تغییــر رویکرد در مدیریــت آموزش فنی و 
حرفه ای، جذب مربیان جدیــد، راه اندازی مراکز 
جدید در مناطــق محروم و توجــه به آموزش 
زنان و دختــران، می توان زمینه اشــتغال پایدار 
را بــرای جوانان فراهم کرد و از مشــاغل کاذب 
و پرخطر کاســت. این اقدامــات نه تنها به بهبود 
وضعیت اقتصادی اســتان کمــک می کند، بلکه 
می توانــد به افزایش کیفیت زندگی و کاهش نرخ 
بیکاری در هرمزگان منجر شــود. درصورتیکه 
جوانــان و نوجوانــان به آموزش هــای فنی و 
حرفه ای دسترسی راحت داشــته باشند وحتی 
دانــش آموزان با آموزش هــای فنی وحرفه ای 
آشناشوند ، هم برای ادامه تحصیل می توانند این 
رشــته ها را انتخاب کنند و ادامه تحصیل دهند 
و بعد هم شــغل مناســبی داشته باشــند و هم از 
 میزان آســیب های اجتماعی در اســتان کاسته 
می شــود. آموزش های فنی و حرفه ای منجر به 
اشــتغال پایدار جوانان و ازدواج و فرزندآوری 
شــده و بایستی به این حوزه توجه بیشتری شود.

یادداشت

مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان در نظر دارد 
اموال مازاد خود شامل آهن آلات را از طریق مزایده عمومی به 
فروش برساند. متقاضیان می توانند از تاریخ ۱4۰3/۱2/۱3 
به مدت دو روز از ساعت ۸ الی ۱4 به مدیریت شعب بانک 
تجارت اســتان هرمزگان جهت کســب اطلاعات بیشتر 
و بازدید از اموال بــه آدرس بندرعباس بلوار صیادان بانک 
تجارت مراجعه و یا با شماره تلفن ۰76333۱۱346 تماس 

حاصل نمایند. 
متقاضیان پاکت های حاوی پیشــنهادات خرید را تا تاریخ 
۱4۰3/۱2/۱6 به واحد تدارکات تحویل و رســید دریافت 

نمایند. تاریخ بازگشایی پاکت ها ۱4۰3/۱2/۱۸ می باشد. 
کلیه اموال با وضعیت موجود به فروش می رسد. 

بانک در رد یا قبول هر یک از پیشــنهادات یا ابطال مزایده 
مختار است. 

به پیشــنهادات ناقص، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از 
تاریخ اعلامی تحویل شــوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
هزینه های برگزاری مزایــده اعم از چاپ آگهی و گزارش 

کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد. 

 مدیریت شعب بانک تجارت
 استان هرمزگان

آگهی مزایده عمومی 
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پلیس سامانه ارسال کلیپ های مجرمانه راه اندازی 
می کند 

  گروه حوادث// پلیس ســامانه ارسال کلیپ های مجرمانه 
راه اندازی می کند. رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد که به زودی 
ســامانه ای راه اندازی خواهد شد که به شهروندان این امکان را 
می دهد تا کلیپ های مربوط بــه صحنه های جرم را به پلیس 
ارسال کنند و بدین ترتیب روند رسیدگی به پرونده ها سریع تر 
پیش رود.ســردار عباســعلی محمدیان در جمع خبرنگاران 
در میــدان عملیات پلیس آگاهی تهران افــزود: ادعای این که 
باید حتماً فیلم صحنه ســرقت در فضای مجازی منتشر شود 
تا پلیس بتواند آن را کشــف کند، صحیح نیست.وی ادامه داد: 
شــاهد این گفته ها، اموال سرقتی کشف شده است که در اینجا 
مشاهده می کنید و سارقان نیز که توسط پلیس دستگیر شده اند، 
گواهی بر این موضوع هستند.سردار محمدیان همچنین اعلام 
کرد که به زودی سامانه ای رونمایی خواهد شد که به مردم این 
امکان را می دهد تا فیلم های ضبط شــده از جرایم مشکوک را 
مستقیماً به پلیس ارسال کنند.وی از اقدامات مستمر پلیس برای 
مقابله با ســرقت ها در تهران خبر داد و گفت: طی ۷۲ ساعت 
گذشــته، ۲۶۵ نفر که به ارتکاب انواع ســرقت ها متهم بودند، 
دستگیر شدند. این دستگیری ها بخشی از تلاش های گسترده 
پلیس برای تأمین امنیت شهروندان است.رئیس پلیس پایتخت 
اضافه کرد: در این عملیات ها، ۲۵ خودرو، ۴۰ موتورسیکلت 
و تعداد زیادی اقلام مسروقه از جمله ۵۳۰ گوشی تلفن همراه 
به ارزش بیش از ۵۰ میلیارد تومان کشــف و ضبط شده است.
به گزارش ایرنا، سردار محمدیان تاکید کرد که این مبلغ ممکن 
است با کشــف اموال سرقتی بیشتر در روزهای آینده افزایش 
یابد و افزود که پلیس تهران بزرگ خود را ملزم به پیگیری تمام 
پرونده های سرقت می داند و اقدامات خود را برای تأمین امنیت 

شهروندان ادامه خواهد داد.

معمای شلیک مرگبار به مادر باردار و پسر ۴ ساله 
در ایرانشهر

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان از 
اعزام تیم ویژه بازرســی پلیس برای بررســی ابعاد تیراندازی 
مرگبار به سرنشــینان خودروی پژو خبــر داد. مأموران یگان 
تکاوری در محور چاه جمال ایرانشــهر در اســتان سیستان و 
بلوچســتان متوجه تعقیب یک خودرو توسط خودروی دیگر 
شــده و برای آگاهی از چرایی این حادثه وارد عمل شدند. در 
همین حین چند تیر به سمت خودروی تعقیب شونده شلیک و 
همزمان خودروی مهاجم متواری شده و خودروی تعقیب شونده 
متوقف شد. هنگامی که مأموران به خودرو رسیدند متوجه شدند 
که در صندلی عقب یک خانم باردار و یک پسر ۴ ساله حضور 
داشــته که به هر دو نفر تیر اصابت کرده است. نیروهای پلیس 
فوراً مصدومان را به بیمارستان منتقل می کنند اما در این حادثه 
کودک ۴ ســاله به نام یوسف شــهلی برُ، جان  خود را از دست 
داد و زن باردار نیز که با اصابت گلوله زخمی شــده بود، جنین 
خود را از دست داد. تحقیقات پلیسی و قضایی برای آگاهی از 
علت وقوع این حادثه در دســت انجام است و یک تیم ویژه از 
فراجا برای بررسی بیشتر این موضوع و بررسی تیرهای شلیک 
شــده به سیستان و بلوچستان اعزام شــده است. سردار محمد 
اســحاقی فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: »در پی 
مجروح شــدن سرنشینان یک دســتگاه پژوی نقره ای رنگ در 
مسیر کمربندی جاده چاه جمال ایرانشهر در اثر تیراندازی افراد 
ناشــناس در نیمه شب ششم اسفند تیمی متشکل از کارآگاهان 
زبده، کارشناسان سلاح و نمایندگان رده های نظارتی به منظور 
بررسی تمامی جوانب حادثه و جمع آوری ادله و آثار صحنه و 
انجام اقدامات فنی به ایرانشهر اعزام شدند.«  به گزارش فارس، 
وی بیــان کرد: »پس از این حادثه انتقــال مجروحان به مرکز 
درمانی ایرانشهر به منظور تسریع در اقدامات درمانی آنها توسط 
عوامل گشــت های جاده ای یگان تکاوری انجام شــد. انتشار 
کلیپــی با ادعای انجام تیراندازی از ســوی مأموران پلیس در 
فضای مجازی باعث شد تا تیم ویژه ای از بازرسان و کارشناسان 
پلیس آگاهی به بررســی این موضوع بپردازند که نتیجه پس از 
بررسی دقیق اطلاع رسانی خواهد شد.«  رضا شهلی برُ عموی 
یوسف، خواستار رسیدگی به موضوع از طریق مقامات انتظامی 

و قضایی شد.

حوادث

خبر

خبـر

   

گروه حوادث// معاون اجتماعی پلیس 
فضای تولیــد و تبادل اطلاعات)فتا( 
فراجا با اشاره به افزایش تقاضا برای 
خریدهای اینترنتی در آستانه نوروز، 
اینترنتی  کلاهبرداری هــای  گفت: 
جمله  از  اجتماعی  شــبکه های  در 
اینســتاگرام، به  شکل قابل توجهی 

افزایش یافته است. 
بسیاری  افزود:  مختار رضایی  ســرهنگ 
از افراد برای تهیه پوشــاک، لوازم آرایشی، 
وســایل تزئینی و دیگر مایحتاج موردنیاز 
خود بــرای تعطیلات نــوروز به صفحات 
فروشگاهی شــبکه اینســتاگرام مراجعه 
می کنند، اما گزارش های مردمی و بررسی 
پرونده های قضایی نشان می دهد که بسیاری 
از این صفحات برای کلاهبرداری طراحی 
شــده  است به نحوی که هموطنان را در دام 

سودجویان گرفتار می کند.
برای  بســتری  اینســتاگرام  چــرا 

سوءاستفاده شده است؟
سرهنگ رضایی با اشــاره به عدم نظارت 
کافی بر فعالیت شبکه اینســتاگرام و نبود 
الزام برای احراز هویت فروشندگان، گفت: 
این پلتفرم به دلیل فضــای باز و آزادی که 
به فروشندگان می دهد، محل مناسبی برای 

فعالیت کلاهبرداران اینترنتی شده است.

به گفته معــاون اجتماعی پلیس فتا فراجا، 
بسیاری از این صفحات، با ظاهری حرفه ای 
و تبلیغات گسترده، اعتماد خریداران را جلب 
کرده و سپس با سوءاستفاده از این اعتماد، یا 
کالایی ارسال نمی کنند و یا اجناس تقلبی و 

بی کیفیت را تحویل خریدار می دهند.
روش هــای متداول کلاهبــرداری در 

اینستاگرام
معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا به برخی از 
روش های متداول کلاهبرداری در اینستاگرام 
اشاره کرد و گفت: تبلیغات دروغین کالا و 
خدمات، عدم ارسال کالا پس از پرداخت، 
فروش اجناس تقلبی یا بی کیفیت و هدایت به 
درگاه های جعلی بانکی از جمله ترفندهای 
کلاهبرداری اینترنتی است که فروشگاه های 
جعلی با انتشار تصاویر جذاب و حرفه ای، 
خریــداران را به خرید ترغیب کرده و پس 
از دریافت وجه، از ارســال کالا خودداری 

می کنند.
وی اظهار کرد: برخــی صفحات نیز پس 
از دریافت وجه دیگر پاســخگوی خریدار 
نیستند و بهانه تراشی می کنند تا زمان بیشتری 

بخرند.
بــه گفته ســرهنگ مختــاری، برخی از 
کلاهبرداران اینترنتی نیز محصولات تقلبی را 
با عنــوان »اورجینال« تبلیغ کرده و پس از 

خرید، کالایی کاملًا متفاوت و بی کیفیت را 
برای مشتری ارسال می کنند و یا با هدایت 
خریــداران به صفحــات پرداخت تقلبی، 
اطلاعــات بانکی آن ها را ســرقت کرده و 

حسابشان را خالی می کنند.
ترفندهــای خاص کلاهبــرداران در 

آستانه نوروز
سرهنگ رضایی با اشاره به افزایش تقاضا 
برای خریدهای نوروزی و برخی ترفندهای 
خاص کلاهبــرداران در این ایــام، گفت: 
کلاهبرداران برای جلب اعتمــاد کاربران، 
ایجــاد صفحات جعلی  مانند  روش هایی 
با فالوور)اعضا( و نظرات ســاختگی، ارائه 
تخفیف های غیرواقعی و قیمت های پایین تر 
از بازار و ایجــاد حس فوریت برای واریز 

وجه به کار می گیرند.
وی تصریح کــرد: بســیاری از صفحات 
کلاهبرداری با خرید عضو فیک و نظرات 
جعلی، خود را به عنوان یک فروشگاه معتبر 
نشان می دهند، همچنین این صفحات معمولًا 
کالاهایی را با قیمت هایی بسیار ارزان تر از 
نرخ واقعی بازار عرضه می کنند تا کاربر به 

خرید ترغیب شود.
چگونه خریدی امن داشته باشیم؟

معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا در خصوص 
راهکارهــای جلوگیــری از کلاهبرداری 

اینترنتی نیز گفت: حتماً از سایت های دارای 
نماد اعتماد الکترونیکی )اینماد( خرید کنید و 
به صفحات فروشگاهی نامعتبر در اینستاگرام 

اعتماد نکنید.
به گفته وی، قبل از خرید، نام فروشــگاه را 
در اینترنت جســتجو کرده و نظرات سایر 
خریداران را مطالعه کنید، همچنین از پرداخت 
مستقیم به حساب های شخصی خودداری و 

تنها از درگاه های بانکی معتبر استفاده کنید.
سرهنگ مختاری افزود: در صورت امکان، 
پرداخت را هنگام تحویل کالا انجام دهید 
تا از دریافت کالای موردنظر مطمئن شوید 
و به قیمت های بیش از حد ارزان نیز شک 
کنید، زیرا این پیشنهادها اغلب برای فریب 

مشتریان طراحی شده اند.
چه باید کرد اگر با صفحات مشکوک 

مواجه شدیم؟
به گزارش ایرنا، معاون اجتماعی پلیس فتا 
فراجا از شــهروندان خواست در صورت 
مواجهه با صفحات مشــکوک، آن ها را در 
اینســتاگرام گــزارش )RepoRt( کنند تا از 

فعالیت شان جلوگیری شود.
وی تأکید کرد: اگر قربانی کلاهبرداری شدید، 
حتماً موضــوع را از طریق دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی پیگیری کرده و شکایت 

خود را ثبت کنید.

پلیس فتا هشدار داد

افزایش کلاهبرداری اینترنتی با افزایش تقاضا برای خرید نوروز

 گــروه حوادث// با تلاش مأمــوران انتظامي 
شهرســتان حاجي آبا یکدســتگاه کامیون 
حامــل ســوخت شناســایي و توقیــف و 
 ۳۰ هــزار لیتــر گازوئیل قاچاق کشــف و 

ضبط شد.  
 به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي شهرستان 
حاجي آبــاد گفت : مأمــوران پلیــس آگاهي این 
شهرســتان دراجراي طرح مبارزه بــا قاچاق کالا، 
حین گشــت زني و کنترل خودروهاي عبوري محور 

مواصلاتي حاجي آباد به بندرعباس به یک دســتگاه 
کامیون تانکر مشکوک  شده و دستور توقف دادند. 

 وي افزود: مأموران جهت بررسي خودرو را متوقف 
و در بازرســي ازآن  ۳۰ هــزار لیتر گازوئیل قاچاق 

کشف کردند. 
سرهنگ »علي اکبر نظري« با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش سوخت کشــف شــده از این کامیون را ۱۰ 
میلیارد ریال برآورد کرده اند، گفت: در این رابطه یک 
متهم دســتگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد. 
 فرمانده انتظامي شهرســتان حاجي آباد با اشــاره 
بــه این که مبارزه با قاچــاق کالا اقدامي براي حفظ 
و اســتقرار امنیت اقتصادي کشور اســت، از عموم 
ناهنجاري هاي  با  براي مقابله  شهروندان خواســت: 
اجتماعي هرگونه اطلاعــات و اخباري را در زمینه 
مســائل امنیتي و انتظامي و قاچاق کالا، ســوخت و 
 مواد مخدر را از طریق ســامانه تلفني ۱۱۰به پلیس 

اطلاع دهند. 

کامیون حاملکامیون حامل سوخت قاچاقسوخت قاچاق در توقیف پلیس حاجي آباد در توقیف پلیس حاجي آباد  

فرماندهی انتظامی استان هرمزگان  
معاونت مهندسی 

آگهی مناقصه  
فرماندهی انتظامی استان هرمزگان )معاونت مهندسی( در نظر دارد جهت تکمیل پروژه ایست بازرسی شهید میرزایی 
شهرستان بندر عباس  واقع در کیلومتر ۵۰ جاده بندرعباس- حاجی آباد با مشخصات ارائه شده در اسناد و شرایط 

ذیل نسبت به برگزاری تشریفات قانونی  مناقصه اقدام نماید.  
الف - مشخصات طرح: تکمیل ساختمان از مرحله نازککاری و تاسیسات مکانیکی و برقی با متراژهای ساختمان 63۰ 
متر مربع احداث  دیوار کشی 3۸3 متر طول با کلاف بتنی افقی بالا و پایین و عمودی و نرده فلزی با آجر نما و سنگ 
نما تراورتن بالا و پایین و عمودی،  محوطه سازی 3۰۰۰ متر مربع به همراه جدول کشی زیر سازی روکش آسفالت 
و احداث دژبانی 3۰ متر مربع- سیستم سرمایش: کولر  اسپیلت، گرمایش: پکیج و رادیاتور مولد برق )دیزل ژنراتور 

۵۰ کاوا( دوربین مدار بسته داخلی و پیرامونی ، شبکه داخلی  
ب- بــرآورد اولیه پروژه و محل تامین اعتبار : مبلغ برآورد اولیه پروژه حدود ۱۰۹.4۸4.۹۱6.7۸2 ریال بر اســاس 

فهرست بهای ابنیه،  برق و مکانیک ۱4۰3 با کلیه ضرایب متعلقه می باشد/  
پ- محل اعتبار طرحهای عمرانی تملک ۱4۰3 فراجا  

پ- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 474.24۵.۸4۰. ۵ریال )فقط ضمانتنامه بانکی معتبر و یا اصل فیش واریزی به 
حساب اعلامی سپرده  مورد قبول است(  

ت- پیمان بصورت اجرای کارهای ساختمانی به صورت سرجمع )پیمان سرجمع ابلاغیه ۱3۹6/۰۵/۰4( و بر اساس 
فهرست بهای پایه:  ابنیه برقی و مکانیکی سال ۱4۰3 و کلیه ضرایب متعلقه به این فهرست بها می باشد.  

ث- کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی فراجا پرداخت خواهد شد و ارائه مفاصا 
حساب تابع ضوابط  مربوط خواهد بود.  

و- پیش پرداخت : برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱234۰2/ ت ۵۰6۵۹ ه مورخه ۱3۹4/۹/22 
پرداخت می گردد.  

ج- مدت اعتبار پیشنهادات : 3/ سه ماه می باشد.  
ز- تاریخ واگذاری اســتاد مناقصه : مهلت دریافت اســناد از تاریخ ۱4۰3/۱2/۱2 لغایت پایان وقت اداری مورخه 

  ۱4۰3/۱2/۱6
ج- مهلــت دریافــت پاکات پیشــنهاد قیمــت از مورخــه ۱4۰3/۱2/۱7 لغایــت پایان وقــت اداری مورخه 
 ۱4۰3/۱2/27 می باشد که بازگشــانی  پاکات مناقصه در تاریخ ۱4۰4/۰۱/۱6 به آدرس شهرستان بندرعباس 

بلوار امام خمینی )ره( ستاد فرماندهی انتظامی استان هرمزگان خواهد بود
ح- کارفرما در رد یا قبول پیشنهاد متقاضیان مختار می باشد.  

 لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت پیمانکاری ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور که رتبه آنها در سامانه
 www.sajat.ir و  ساجار www.sajar.ir قابل رویت بوده و دارای پایه حداقل ۵ در رشته ابنیه و دارای پایه حداقل ۵ در 
رشته تاسیسات برقی و  مکانیکی بوده که دارای ظرفیت مجاز و آزاد کاری و ریالی برای شرکت در مناقصه متناسب 
با برآورد کل پروژه می باشند، دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت چهار روز با همراه داشتن فتوکپی برابر اصل شده 
تائیدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور  )ساجات و ساجار( به همراه یک جلد رزومه کاری 
موظف به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده تا پایان ۱4۰2، آگهی ثبت تغییرات و  کلیه مدارک مربوطه جهت 
 اعلام آمادگی و دریافت اسناد ارزیابی توان اجرایی کار به آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( جنب  بیمارستان 
خاتم النبیا ستاد انتظامی استان هرمزگان معاونت مهندسی اداره فنی و نظارت تلفن ۰762۱۸2۱3۹3 مراجعه نمایند. 
در ضمن  پیمانکاران متقاضی شــرکت در مناقصه می بایست نسبت به اخذ گواهینامه سمنا اقدام و دارای گواهی 

صلاحیت ایمنی صادره از وزارت  تعاون، کار و رفاه اجتماعی )HSE( باشند.  
هزینه درج آگهی و برآورد پروژه به عهده برنده مناقصه می باشد. 

آگهی حصر وراثت

احتراما به استحضار می رساند خواهان 
یوسف رسا فرزند عبدالرحمن با هویت 
کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار 
داشــتند شــادروان عبدالرحمن رسا 
فرزند یوسف به تاریخ ۱40۳/۱۱/۱۵ 
به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي 

در زمان فوت عبارتند از : 
۱- یوســف رسا فرزند عبدالرحمن با کدملی 470۹6۹474۵  

متولد ۱۳4۱/0۱/0۲ )پدر متوفی( 
۲- آمنه صمدی فرزند عبدالله با کدملی 470۹۹08400  متولد 

۱۳4۳/0۱/۲۱ )مادر متوفی( 
 دارایــی نامبرده در زمان فوت بیشــتر از پانصد میلیون ریال

 بوده است.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

نرخ جدید جرایم رانندگی

جریمه نشستن 2 نفر روی صندلی راننده خودرو چقدر است؟
 »نشاندن مسافر یا سرنشین در سمت چپ راننده« تخلف محسوب شده و ۱2۰ 

هزار تومان جریمه درپی دارد. 
متاسفانه در برخی مواقع شاهد هستیم که عده ای از رانندگان، هنگام رانندگی کودک 
خود را در آغوش گرفته یا پس از پرشدن تمام صندلی های ماشین، یک نفر دیگر را 
روی صندلی راننده و در کنار خود می نشانند که این امر بسیار خطرناک بوده و باعث 
برهم خوردن تمرکز راننده و کاهش تسلط وی بر خودرو در هنگام رانندگی می شود. 
بر همین اساس، این امر تخلف بوده و تخلف »نشاندن مسافر یا سرنشین در سمت 
چپ راننده« در کلانشهرها، مراکز اســتان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد 

تجاری - صنعتی ۱2۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.
همچنین ارتکاب این تخلف، در سایر شهرها ۹۰ هزار تومان و در روستاها ۵۰ هزار 

تومان جریمه در پی دارد.
 همچنیــن در آغوش گرفتــن کودکان هنــگام رانندگی نیز، ۱۵۰ هــزار تومان 

جریمه دارد.
حسین اصرافی

 رئیس شوراي حل اختلاف دشتی

نوبت اول
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طالع بینی

آرزو توکلی سرویس استان ها //نماینده ولی 
فقیه در استان کرمان نسبت به مهار گرانی 
با کمک از متخصصــان و بدون نگاه جناحی 
و بر اســاس وفاق ملی تاکید و تصریح کرد: 
رئیس جمهور با نــگاه انقلابی در میان مردم 
دســتور صریح در این زمینه صادر کند تا از 
همه متخصصان بدون نگاه جناحی و سیاسی 
استفاده شود زیرا همه باید دست به دست هم 
داده و ایران عزیزی که انقلاب آن ثمره خون 
شهدای بزرگ و کانون امید و مقاومت آزادی 
 خواهان دنیای امروز است در این صحنه پیروز 

میدان باشد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین 
حسن علیدادی سلیمانی در خطبه های نماز جمعه 

کرمان با اشاره به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، 
به اهمیت و جایگاه دعا و درخواســت از خداوند 
اشاره و اظهار کرد: بیشترین درخواست ها در قرآن 
مربوط به بخشــش، آمرزش و طلب رحمت از 
خداوند است و این درخواست ها کمک به پیشرفت 
معنوی انسان اســت.وی افزود: ثبات در دین کار 
دشــوار و دارای هزینه های فراوان است و برخی 
انســان ها از یک مقطعی در زندگــی از دینداری 
فاصله می گیرند در حالی که در بخشی از زندگی 
عمیقاً دیندار بودند.علیدادی سلیمانی ثبات در دین 
را دارای الزاماتی دانســت که پایبندی به مقرارت 
دینی و اخلاق اسلامی، پایبندی به عهد و پیمان، 
تقویت انگیزه های جلب رضایت خدا، استقامت و 
پایداری در مشکلات روزانه و اطمینان به خداوند 

از جمله آن است.
امــام جمعه کرمان در ادامه بــا بیان اینکه احکام 
دین در همــه زوایا باید مورد توجه قرار بگیرد و 
همه خطاب های قرآنی در همه صحنه های زندگی 

ظهور و بروز داشته باشد، افزود: چهره و رفتار ما 
باید قرآنی باشد که در این صورت جامعه، جامعه 
پیشرفته دینی است و افراد آن دینداران قوی هستند 
و پای دین می ایستند.وی در خطبه دوم نمازجمعه 
به سالگرد تاســیس کمیته امداد اشاره و به همین 
مناسبت بر کمک به نیازمندان به ویژه در ماه مبارک 

رمضان تأکید کرد.
علیدادی سلیمانی به مناسبت هفته منابع طبیعی نیز 
اظهار کرد: در آموزه های دینی بر مسئولیت افراد 
جامعه در قبال عمران و آبادانی، کاشت درخت و 

خرم کردن جامعه تاکید شده است.
نماینده ولی فقیه در اســتان کرمــان با تأکید بر 
درخواســت از خداوند برای تغییــر حال در ماه 
مبارک رمضان گفت: ما توان ایستادن مقابل همه 
مشــکلات را نداریم و ماه رمضــان ایام خوب 
شــدن حال و پاسخ مثبت به درخواست ها، توجه 
به نیازمندان، ترک جدی گناه و ... اســت.وی در 
ادامه خطبه های نماز جمعه کرمان به تشییع باشکوه 

شهیدان مقاومت در بیروت گفت: این تشییع خط 
بطلانی بر محاســبات دشمن کشــید تا آنجا که 
برخی شبکه های بیگانه نتوانستند این همه شور و 
شوق را انکار کنند و این صحنه ها چهره قهرمانان 
آزادی است.علیدادی سلیمانی این تشییع را روز 
همبستگی مجاهدان فی سبیل الله در عراق، لبنان، 
یمن، فلســطین و ایران دانست که نشان داد خون 
بر سلاح و آدم کشی پیروز است و جهاد، طرفداران 
پر و پا قرص دارد.وی با بیان اینکه تشــییع این 
مجاهدان دو پیام بزرگ به دنیا مخابره کرد؛ گفت: 
پیام  امید و نشاط و پیروزی و افتخار و سربلندی 
به دوستان جبهه مقاومت و اینکه پای میز مذاکره 
نمی توان حق را گرفت زیرا تنها چیزی که سر میز 
مذاکره خبری از آن نیست، مذاکره ی بر حق است 
و آنها فقط باج خواهی می کنند و این تشییع باشکوه 
نشان داد باید با قدرت بازدارندگی حق خودت را 

از ظالمان بگیری.
علیدادی ســلیمانی افزود: پیام دیگر این تشییع، 

هشدار بزرگی به دشمن بود که شهادت فرماندهان 
نتیجه معکوس دارد و جبهه مقاومت خود را قوی تر 

نشان می دهد و عزم آن جزم بر پیروزی است.
امام جمعه کرمــان حضــور جنگنده های رژیم 
صهیونیستی حین مراسم تشییع را رسوایی دیگری 
بــرای این رژیم دانســت و گفــت: رژیم جعلی 
سردمدار تروریست دولتی است و فکر کرد با این 
اقدام تشییع را ضعیف می کند اما شعارها و موضع 

مردم را در برابر جنگنده های جهنمی دیدید.
وی در بخش دیگر خطبه های نماز جمعه تصریح 
کرد: گفتمان عادی سازی رابطه با رژیم خون آشام 
به پایان رســیده و این گفتمان طرفدار ندارد بلکه 
آرمان هــای فلســطین و لبنان در ســطح جهان 
طرفداران جــدی دارد و پیام مردم مظلوم جهانی 
و ابدی شــد و جبهه مقاومت در صحنه مبارزه با 
دشمن پیروز میدان خواهد شد و این تشییع تابلوی 
تمام نمای عزت و افتخار اسلامی را در قلب جبهه 

مقاومت به تصویر کشید.

امام جمعه کرمان تاکید کرد

لزوم مهار گرانی با کمک همه متخصصان و براساس وفاق ملیلزوم مهار گرانی با کمک همه متخصصان و براساس وفاق ملی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
توانایی های خود را جدی بگیرید و برای داشتن 
اهدافتان برنامه ریزی کنید و طبق آنها پیش بروید.
شما فردی دانا هســتید و به تازگی از لحاظ فکری رشد بسیاری 
داشته اید. نگرانی و استرس را از خودتان دور کنید؛ زیرا به زودی 

می توانید به تمام خواسته های تان دست پیدا کنید.
  اردیبهشت :

به خودتان افتخار کنید و در یک کاغذ موفقیت های 
گذشــته تان را یادداشــت کنید و این موضوع را 
در نظر بگیرید که هیچ دســتاورد کوچکی از زیر 
دســتتان در نرود؛ زیرا با این کار می توانید اعتمادبه نفس خود را 
تقویت کنید. کارهایی مانند مدیتیشن، ورزش، یوگا و شکرگزاری را 

در برنامه ریزی های روزانه تان جای دهید..
  خرداد :

شما فردی با طرز تفکر مثبت هستید و می توانید 
اتفاقــات خوب را به زندگــی خود جذب کنید؛ 
پس از این قابلیت برای رسیدن به اهدافتان نهایت 
استفاده را ببرید. خداوند را بابت هر آنچه که به شما داده است شکر 
کنید؛ زیرا این کار می تواند به افزایش نعمت های شما در زندگی تان 
کمک بسیاری کند. اگر در گذشته اشتباهات بزرگی مرتکب شده اید؛ 
آن را فراموش کنید و به عنوان یک درس برای ساخت آینده بهتر 

به آن نگاه کنید.
  تیر :

امروز بهترین فرصت است که به طبیعت بروید و 
انرژی منفی خود را باانرژی مثبت طبیعت تعویض 
کنید. شما دارای اراده بسیار قوی هستید و این بعد 
از شخصیت تان می تواند به پیشرفت شما کمک کند. کمتر نسبت به 
مسائل مختلف واکنش نشان دهید که باید بدانید که مسائل به نفع 

شما است.
  مرداد :

دیگر نگران مشکلات مالی در زندگی تان نباشید 
که به زودی اتفاقی بزرگ رقم می خورد که باعث 
حل تمام این مشکلات خواهد شد.قبل از آنکه هر 
چیزی را امتحان کنید؛ بهتر است درباره آن موضوع بیشتر تحقیق 
کرده و در نهایت اگر احساس کردید که با منطقتان جور در نمی آید 
به سمت آن نروید. قلب خود را خالی از هرگونه کینه کنید و برای 

داشتن آرامشی بهتر تمام تلاش خود را به کار بگیرید.
 شهریور :

جهان در حال بروز شدن و پیشرفت است و اگر 
می خواهید از آن عقب نمانید یا نتایج بهتری بگیرید 
باید اطلاعات خود را هر روز نســبت به گذشته 
به روزرسانی کنید. دیگر نگران مشکلات مالی نباشید که به زودی 
معجزه ای بزرگ در زندگی شــما رقم می خورد و می تواند باعث 

بهبود کیفیت زندگی تان شود.
 مهر :

ســعی کنید در روزهــای آینــده از قبول کردن 
پروژه های جدید و یا رفتن به ســفرهای طولانی 
خــودداری کنید و تمام تمرکز خــود را بر روی 
پروژه هایی که اکنون در دست انجام دارید؛ بگذارید.مراقب کلماتی 
که بر زبان می آورید باشید؛ زیرا ممکن است برخی از حرف هایتان 
دیگران را ناراحت کند و باعث به وجودآمدن کدورت میان شــما 
شود. برای دست یافتن به آینده ای مناسب از هیچ تلاشی فروگذار 

نکنید و داشتن استمرار را فراموش نکنید.
 آبان :

انرژی بی نظیری درون خود احساس می کنید که 
باید از آن نهایت بهره را ببرید و به تمامی کارهایتان 
رسیدگی کنید.اعتمادبه نفس فوق العاده ای دارید و همین باعث شده 
از ریسک کردن هراسی نداشته باشــید و بتوانید به موفقیت های 

بی شماری دست پیدا کنید.
 آذر :

برخــلاف عادت همیشــگی تان امــروز انرژی 
فوق العــاده ای درون خود احســاس می کنید که 
برای اطرافیانتان کمی دورازذهن و نظر برســد و 
باعث به وجودآمدن سؤالاتی در ذهن آنها شود. ممکن است برای 
بهبود زندگی اجتماعی و حرفه ای تان کمی احساس خستگی کنید؛ 
بنابراین لازم اســت برای مدتی از محیط کاری  فاصله بگیرید و 

استراحت کنید.
 دی :

سعی کنید بیشــتر با اطرافیان خود تعامل داشته 
باشید؛ حتی اگر این کار از طریق ارتباطات آنلاین 
باشــد؛ زیرا این کار می تواند برای شــما روشی 
ســرگرم کننده و باعث به وجودآمدن احساسات خوب در روح و 
قلب تان شود. ســعی کنید بین زندگی شخصی و کاری تان تعادل 

برقرار کرده و هیچ کدام را به دیگری ترجیح ندهید.

   بهمن :
امروز ممکن است احساس خستگی داشته باشید 
و این بی انرژی بودن شما باعث می شود برخی از 
برنامه هایتان به تأخیر بیفتد؛ البته باید بدانید که برخی از این تأخیرها 
می تواند سودمند هم باشد.بر روی احساسات خود کنترل بیشتری 
داشــته باشید و به راحتی از کوره در نروید. از زندگی تان رضایت 

کامل داشته باشید و کمتر راجع به اتفاقات منفی آن گله کنید.

  اسفند : 
انرژی مثبت بســیاری در قلب خود احســاس 
می کنید که باید از آن نهایت استفاده را داشته باشید؛ 
بنابراین لبخند زدن را هیچگاه فراموش نکنید تا از هرگونه انرژی 
منفی دور بمانید.قبل از شروع هر کاری سعی کنید انرژی های منفی 
را از خودتان دور کنید و نســبت به آینده خود امیدوار باشید.در 
تصمیم گیری های خود به اندازه کافی فکر کنید و عجولانه تصمیم 
نگیرید. با شــخصی ملاقات خواهید کرد که اهمیت بسیاری در 
زندگی شما دارد و می توانید بسیار از او یاد بگیرید و از تجربیاتش 

استفاده کنید.

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها // استاندار 
کانون های  از  خوزســتان گفت: خوزســتان یکی 
به همین جهت  اســت  برجســته کشــور  هنری 
هــم باید به غــذای جســم توجه کنیــم و هم با 
 افزایش کیفیــت نان به غذای جان و روح انســان

 توجه داشته باشیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ، ســید محمدرضا موالی زاده در 
جشنواره ملی نان استان که در محل سیلوی اهواز برگزار 
شد، اظهار کرد: سیلوی اهواز دارای قدمتی تاریخی است و 
به عنوان یکی از آثار ارزشمند خوزستان در فهرست آثار 

ملی ثبت شده است.

وی افــزود: ایــن ســیلو و برگــزاری این جشــنواره 
در چنیــن مــکان تاریخی ابتکار بســیار ارزشــمندی 
 اســت کــه اســتان های مختلف نیــز اســتقبال خوبی

 از آن داشته اند.
اســتاندار خوزستان ادامه داد: در استان خوزستان، گندمی 
که تولید می شود از کیفیت و کمیت بالایی برخوردار است. 
وقتی ما گندم خوب داریم، باید آرد آن هم از کیفیت بالایی 
برخوردار باشــد تا نانی که به دست مردم می رسد، کیفیت 

مناسبی داشته باشد.
وی بیان کرد: مردم در وعده های متعدد غذایی خود از نان 
استفاده می کنند و علاوه بر آن برنج و سایر مواد غذایی هم 

مصرف می شــود، اما نان قوت غالب است و هرچه کیفیت 
آن بهتر باشد، می تواند در حفظ سلامتی مردم مؤثرتر باشد.

موالی زاده خاطرنشــان کرد: اگر نان بر اســاس آردی که 
حاوی مواد مغذی و غنی شده است، تهیه شود، بدون شک 
ســلامتی مردم تضمین می شود و دیگر شاهد بیماری های 
گوارشی نخواهیم بود. این حق مسلم مردم است که نانی با 

کیفیت مصرف کنند.
وی افزود: نان در فرهنگ ما جایگاه ویژه ای دارد؛ به همین 
دلیل باید کیفیت نان در استان به صورت روزافزون افزایش 
یابد و امیدواریم که بتوانیم در این مســیر گام های مؤثری 

برداریم.

استاندار خوزســتان گفت: برگزاری جشــنواره ملی نان 
اقدامی ارزشمند اســت و از دوستانی که این برنامه هنری 

را تدارک دیدند قدردانی می کنیم.
وی ادامه داد: همان گونه که نوای موسیقی غذای روح است 
و قرآن کریم نیز بر روح انســان تأثیــر می گذارد، نان نیز 
غذای جســم است و به همین جهت باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرد.
موالی زاده افزود: فرهنگ های مختلف در این جشنواره خود 
را نشــان داده اند و آثار خوبی را شاهد هستیم. موجی از 
عاطفه، محبت و همدلی را می توان در این برنامه ها به خوبی 

مشاهده کرد.
وی گفــت: اقــوام مختلف بــا لباس های زیبــا و فاخر 
ســنتی خــود از اســتان های مختلف در این جشــنواره 
 حضــور دارنــد کــه این یکــی از بــرکات ایــن گونه 

جشنواره ها است.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار بوشهرگفت:تقویت 
ارتباطــات تجاری با کشــورهای حاشــیه خلیج فارس به ویــژه با قطر 
 در راســتای اســتفاده بهینــه از ظرفیت اقتصــاد دریا پایه اســتان

 بجد دنبال می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، ارسلان زارع در آیین تکریم و معرفی سرپرست فرمانداری 
شهرســتان دیر افزود: یکی از مهمترین ظرفیت های اقتصادی این استان در عرصه 

تجارت دریایی با کشورهای منطقه است که شهرستان دیر نقش مهم و ویژه دارد.
وی یادآورشد: باتوجه به تاکید مسئولان به ویژه ریاست جمهوری در استفاده بهینه 
از ظرفیت اقتصاد دریا پایه بندر دیر با مسافت کوتاه با قطر می تواند ظرفیت ارزنده 

باشد.
استاندار بوشهر تصریح کرد: تجارت و بازرگانی برای شکوفایی اقتصادی و ایجاد 
فرصت های شغلی مهمترین اولویت استان است.وی اضافه کرد: شهرستان دیر نه تنها 

در حوزه دریا بلکه در حوزه کشاورزی و صنعت نیز توانمندی بالایی دارد.
استاندار بوشهر افزود: باید زمینه ساز رشد و توسعه استان باشیم که تحقق این مهم با 

همکاری و مشارکت مردم امکان پذیر است .
زارع گفت: شهرســتان دیر با وجود قابلیت های مختلف در بخشی از شاخص ها 
توســعه پیدا نکرده و به نسبت عدالت برخوردار نیست.وی یادآورشد: برای جبران 

رفع کمبودها و عقب ماندگی باید برنامه ریزی دقیق تری انجام شود.
در این آیین ســید علیرضا ســجادی، به عنوان سرپرست فرمانداری دیر معرفی و 

ازخدمات یونس باربرز قدردانی شد .

استاندار بوشهر خبر داد

تقویت ارتباطات تجاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس 

استاندار خوزستان  :  

خوزستان یکی از کانون های هنری برجسته کشور استخوزستان یکی از کانون های هنری برجسته کشور است

 اذان صبح
 طلوع آفتاب

اذان ظهر
غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:51:04
06:08:05
11:58:01
1۷:46:22
18:02:5۷

05:20:54 اذان صبح
06:41:01
12:28:25

18:14:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:12:39 اذان صبح
06:30:53
12:19:46
18:0۷:06
18:23:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:32:36 اذان صبح
05:51:16
11:39:4۷
1۷:26:44
1۷:43:42

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:05:32 اذان صبح
06:24:16
12:12:45
1۷:59:40
18:16:39

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:4۷:28 اذان صبح
06:06:46
11:54:4۷
1۷:41:15
1۷:58:21

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:09:22 اذان صبح
06:28:5۷
12:16:45
18:03:00
18:20:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:58:00 اذان صبح
06:18:38
12:05:3۷
1۷:51:05
18:08:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:31:33 اذان مغرب اذان مغرب

 اذان صبح
 طلوع آفتاب

اذان ظهر
غروب آفتاب
 اذان مغرب
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روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی استارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
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اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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معرفی کتاب
  

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در 

اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  عنوان کتاب :یادداشت هایی از 
خانه ی مردگان

نویسنده :  فئودور داستایفسکی
یادداشــت هایی از خانــه ی مردگان یکی 
داستایفسکی  فئودور  برجســته ی  آثار  از 
اســت که بر اساس تجربه ی شخصی او در 
تبعیدگاه سیبری نوشته شده است. این رمان 
که در سال ۱8۶۱ منتشــر شد، تصویری 
واقعی و تکان دهنده از زندگی زندانیان در 

اردوگاه کار اجباری ارائه می دهد.
داستایفسکی که خود به دلیل فعالیت های 
سیاسی به چهار سال کار سخت در سیبری 
محکوم شــده بود، در این کتاب به بررسی 
روحیات زندانیان، شــرایط طاقت فرسای 
زندگــی در زندان و تأثیر ایــن دوران بر 

شخصیت و روان انســان ها می پردازد. او 
با نگاهــی عمیق و روان شناســانه، انواع 
شــخصیت های زندانیان را ترسیم می کند 

و روابط پیچیــده ی بین آن ها را به تصویر 
می کشد.

چرا باید این کتاب را خواند؟
 • نگاهی مستند و واقعی به شرایط سخت 

زندان های قرن نوزدهم در روسیه
 • تحلیل عمیق روان شــناختی انسان در 

مواجهه با محدودیت و رنج
منحصربه فرد  داستان ســرایی  • ســبک   
داستایفسکی که واقعیت و ادبیات را در هم 

می آمیزد
این کتاب یکی از مهم تریــن آثار ادبیات 
زندان و شاهکاری در بررسی روح و روان 

انسان در شرایط دشوار است.
برشی از کتاب 

در اینجا، در میــان دیوارهای این زندان، 

انسان ها را همچون حیوانات در قفس نگاه 
می دارند.

 اما در چشمانشــان هنوز نشــانه هایی از 
زندگی دیده می شود؛ گاه امید، گاه خشم، 
و گاه تســلیمی تلخ. برخی از آن ها هنوز 
رویای آزادی را در سر دارند، برخی دیگر 
حتی فرامــوش کرده اند که روزگاری آزاد 

بوده اند. 
اما آنچه بیش از همه مرا متحیر می کند، این 
است که انسان به همه چیز عادت می کند… 

حتی به رنج .
این جمله ها به خوبی فضای سنگین زندان، 
وضعیــت روانی زندانیان و نگاه فلســفی 
داستایفســکی به ماهیت انســان را نشان 

می دهد.

 خانه مردم شناسی بومیان کیش یکی از خانه های دیدنی و تاریخی 
جزیره کیش اســت که میتواند برای گردشگران علاقمند به تاریخ و 
فرهنگ ، جذاب باشد. بازدید از این خانه مثل سفر به اعماق تاریخ 

بومیان کیش است. 
 خانــه بومیان کیش در یکی از قدیمی ترین محله های کیش به نام 
سفین  قرار دارد که یکی از جاذبه های تاریخی این جزیره محسوب 
می شود و میتواند شما را با فرهنگ ، آداب و رسوم و سبک زنگی 

بومیان کیش ، آشنا کند.
 آدرس خانه بومیان کیش 

سفین قدیم ، ۲۰۰ متری بازار ماهی به سمت کشتی یوانی و روبروی 
بندرگاه صیادی . 

 ساعت بازدید از خانه بومیان کیش
ساعت بازدید خانه بومیان کیش از ۱۶ تا ۲۱ است. 

قیمــت بلیط ورودی خانه بومیان کیش در بهــار ۱۴۰۰ ، ۲۵ هزار 
تومان بوده است. 

 خدمات گردشگری خانه بومیان کیش
در این خانه میتوانید ابزار و وســایل قدیمی مردمان بومی کیش را 

ببینید و با روش زندگی آنها آشنا شوید. 
میتوانید با پوشــیدن لباس های محلی در این خانه عکس هایی به 

یادماندنی و بی نظیر بگیرید. 
میتوانید فیلم های مســتند از مراسم عروسی ، سبک زندگی ، صید 

ماهی و صید مروارید ببینید. 
هنگام بازدید از این خانه با خرما ، شیرینی یاخوراکی های محلی و 

قهوه عربی از شما پذیرایی می شود.
یکی از جذابیت های این بازدید بــرای خانم ها نقش های حنای 

زیبایی است که زنان محلی روی دستان شما می کشند.
  تاریخچه خانه بومیان کیش

ساخت خانه بومیان کیش تقریبا به ۲۰۰ سال قبل باز می گردد.
این خانه تاریخی در سفین قدیم که یکی از محله های قدیمی کیش 

محسوب می شود قرار گرفته است. 
این خانه تاریخی متعلق به صاحب بزرگترین لنج بادبانی کیش و یکی 
از تجار معروف کیش به نام حاج عبدالله بن شاهین بوده که نسل به 

نسل از اجدادش به او به ارث رسیده .  
 مرحوم حاج عبدالله بن نشاهین در لنج سازی مهارت زیادی داشته 
و حرفه اش نجاری  گلافی ساخت لنج بوده است و با لنج به تجارت 

مروارید می پرداخته است. 
خانه مردم شناسی بومیان کیش توسط سازمان گردشگری به یکی از 
جاذبه های تاریخی کیش تبدیل شد تا گردشگران را با سبک زندگی 

مردم بومی کیش و فرهنگ و تاریخ منطقه آشنا کند.

عکس روز

حرم مطهر امامزاده سیدمظفر)ع( بندرعباسحرم مطهر امامزاده سیدمظفر)ع( بندرعباس

خوددرمانیخوددرمانی

محمدحسین اکبریمحمدحسین اکبری

علی زارعیعلی زارعی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

خانه بومیان کیش؛ یکی از خانه های تاریخی و 
قدیمی جزیره کیش 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

بلایی که هدفون و هندزفری بر سر 
مغز می آورد 

 گروهی از متخصصان شنوایی سنجی در 
بریتانیا می گویند تعدادی از بیماران شــان 
کــه از هندزفری ها و هدفون های مجهز به 

قابلیت نویز کنســلینگ استفاده می کردند، 
 APD به اختصاص پردازش شــنوایی یا

مبتلا شده اند 
قابلیت نویز کنســلینگ در انواع هدفون، 
هدست و هندزفری، اگرچه ویژگی بسیار 
کارآمدی برای حذف صدای اضافی محیط 
و بهبود تجربــه کاربر در زمان گوش دادن 
به موسیقی است، اما می تواند باعث ایجاد 

تغییراتی در شنوایی شود. 
به گزارش زومیت، گروهی از متخصصان 
شنوایی ســنجی در بریتانیــا می گوینــد 
تعدادی از بیماران شــان که از هندزفری ها 
و هدفون هــای مجهــز به قابلیــت نویز 

اختصاص  به  استفاده می کردند،  کنسلینگ 
پردازش شنوایی یا APD مبتلا شده اند. 
APD نوعــی بیماری عصبی اســت که 
توانایی مغز برای پردازش صداها را مختل 
می کند. بسیاری از بیماران در این مطالعه، 
هنگام آزمایش های معمول شنوایی سنجی 
دارای شــنوایی طبیعی بودنــد، اما برای 
 پــردازش اطلاعــات شــنیداری در مغز 

مشکل داشتند. 
به گفته متخصصــان، APD معمولًا در 
افرادی با سابقه آســیب مغزی یا عفونت 
گوش در زمــان کودکی تشــخیص داده 
می شــود، درحالی که بیماران شرکت کننده 

در این مطالعه، ســابقه این دو مشــکل را 
نداشــته اند و تنها عامل مشترک میان آنها، 
هندزفری های دارای قابلیت نویز کنسلینگ 

است.
انواع هدفــون و هندزفــری دارای نویز 
کنســلینگ، تنها صداهای ضروری را به 
گوش کاربر می رسانند و صداهای محیط 

را حذف می کنند.
 به گفته متخصصان، مسدودکردن صداهای 
روزمــره می توانــد روند رشــد طبیعی 
مهارت های گوش دادن مغز را مختل کند و 
قابلیت پردازش طیف وسیعی از صداها را 

از مغز بگیرد.

تازه ها

اینفوگرافی


